
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

10.25.2019 -
10.31.2019№41 (1160)

PRISTATYTAS ILINOJAUS 
INFRASTRUKTŪROS 
RENOVACIJOS PLANAS  

4 PSL

10 PSL

NUO 35 METŲ - REGULIARIAI 
TIKRINTIS REGĖJIMĄ   

8 PSL

ALYTAUS PAMOKOS 
SKAUDŽIAI PARODĖ 
SILPNĄSIAS VIETAS   

16-OJOJE „AMBASADORIAUS TAURĖJE“ 
VAŠINGTONE – 16 KOMANDŲ
22 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SOUTH CALIFORNIA ROAD 
TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
EGLE'S DANCEWORLD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KUNIGAIKŠČIŲ UŽEIGA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
TRANSFREIGHT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
NOVA LINES .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
FALCO TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36, 39-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Verslo sąlygas vertinančiame Pasaulio banko tyri-
me „Doing Business 2020“ Lietuva iškopė į 11 vietą. 
Tai aukščiausia Lietuvos pasiekta vieta nuo šio rei-
tingo skelbimo pradžios.

190 pasaulio šalių vertinančiame reitinge Lietuva 
gerokai pralenkė ne tik Latviją (19 vieta) ir Estiją (18 
vieta), bet ir Suomiją (20 vieta), Vokietiją (22 vieta) 
bei Lenkiją (40 vieta). Tarp visų 28 Europos Sąjungos 
valstybių narių Lietuva užima 4 vietą ir nusileidžia tik 
Danijai, Jungtinei Karalystei ir Švedijai.

„Nuo dabartinės Vyriausybės darbo pradžios, tai 
yra per trejus metus, Lietuva svarbiausiame verslo 
bendruomenei „Doing Business“ reitinge į dabartinę 
poziciją šoktelėjo iš 21-os vietos, o kitais metais turėtų 
patekti į konkurencingiausias verslo sąlygas turin-
čių pasaulio valstybių dešimtuką. Šiemet į reitingą 
neįtrauktas, bet jau priimtas ir nuo naujų metų įsi-
galiosiantis šiuolaikinio verslo poreikius atitinkantis 
Juridinių asmenų nemokumo įstatymas, nustatan-
tis lankstesnes ir trumpesnes bankroto procedūras, 
ženkliai pagerins Lietuvos vertinimą“, – teigia eko-
nomikos ir inovacijų ministras Virginijus Sinkevičius. 

Šiemet didžiausia pažanga padaryta šalies patrauk-
lumą gamybos investicijoms lemiančioje prisijungi-
mo prie elektros tinklų srityje: ne tik sumažėjo proce-
dūrų skaičius ir kaštai, bet ir sutrumpėjo prisijungi-
mo prie elektros tinklų terminas. Pagal prisijungimą 
prie elektros tinklų Lietuva reitingo skalėje šoktelė-
jo net 11 pozicijų aukštyn – į 15 vietą.

Pasaulio bankas taip pat įvertino Vyriausybės įgyven-
dintus pokyčius smulkiųjų investuotojų apsaugos srity-
je: nustačius privalomus priežiūros organų narių nepri-
klausomumo reikalavimus, Lietuva pakilo viena pozi-
cija aukštyn – į 37 vietą. Trečius metus iš eilės Lietuva 
išlaiko stabilias pozicijas mokesčių mokėjimo ir užsie-
nio prekybos srityse (atitinkamai 18 ir 19 vieta).

Iš visų Pasaulio banko analizuojamų sričių Lietuva 
jau kelintus metus iš eilės geriausiai vertinama  tur-
to registravimo srityje (4 vieta), aukštą 7 poziciją  uži-
ma ir sutarčių vykdymo srityje, pagal statybų leidimų 
gavimą yra 10 vietoje.

Vyriausybės programoje buvo numatytas tikslas, 
kad Lietuva 2020 metais „Doing Business“ turėtų 
pasiekti 15 vietą. Praėjusiais metais Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos prašymu šis tikslas buvo pako-
reguotas – siekiama, kad kitų metų „Doing Business“ 
ataskaitoje Lietuva atsidurtų konkurencingiausių pa-
saulio valstybių dešimtuke. 

„Doing Business“ ataskaitoje daugiausia dėmes-
io skiriama iššūkiams, su kuriais susiduria mažos ir 
vidutinės įmonės visose 190 valstybių. Ataskaitoje 
analizuojami šalių duomenys pagal dešimt verslo 
reglamentavimo sričių: verslo pradžios, statybos 
leidimų gavimo, prisijungimo prie elektros tinklų, 

nekilnojamojo turto registravimo, kredito gavimo, 
smulkiųjų investuotojų apsaugos, mokesčių mokė-
jimo, užsienio prekybos, sutarčių vykdymo ir nemo-
kumo klausimų sprendimo.

Pasaulio banko verslo sąlygas vertinančiame tyri-
me jau keletą metų iš eilės palankiausios verslui šalys 
lieka ir pozicijų reitingo skalėje neužleidžia Naujoji 
Zelandija ir Singapūras. Į trečią vietą šį kartą iškopė 
Honkongas (Kinija) – jis į ketvirtąją išstūmė Daniją. 
Penktoje vietoje rikiuojasi Pietų Korėja, šeštoje – 
Jungtinės Amerikos Valstijos, septintoje – Gruzija, 
aštuntoje – Jungtinė Karalystė, devintoje – Norvegija, 
dešimtoje – Švedija.   

Vos žingsnis iki dešimtuko

Lietuva „Doing Business 2020“ 
pasiekė aukščiausią vietą istorijoje



3

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Įstatymų leidėjai ir Ilinojaus Transporto departamentas 
(IDOT) pristatė naują $23.5 milijardo kainuosiantį kelerių metų 
trukmės projektą, skirtą valstijos keliams ir tiltams atnaujinti. 

Demokratas gubernatorius J.B.Pritzkeris ir abiejų partijų at-
stovai, apsupti geltonomis liemenėmis apsirengusių statybi-
ninkų, gyrė planą, tikindami, kad jis ne tik paskatins valstijos 
ekonomiką bet ir pasitarnaus kaip naujos abipusio efektyvaus 
bendradarbiavimo tarp abiejų partijų eros pranašas.  

Pasak Pritzkerio paskirtojo IDOT sekretoriaus Omero 
Osmano, šiek tiek daugiau nei $9 milijardai iš visų per 2020-
2025 fiskalinius metus panaudosiamų $23.5 milijardo (apie 39 
procentus visos sumos) mus pasieks iš federalinės valdžios. 

Pasak jo, dėmesio sutelkimas į taip vadinamąją horizonta-
lią infrastruktūrą (kelius ir tiltus, o ne pastatus) valstijos in-
dėlį į programą pavyko padidinti nuo 12 iki 58 procentų vi-
sos sumos. 

Projekte numatomos lėšos bus skirtos pasirūpinti 4 212 
mylių nusidriekusiais keliais ir 9.2 milijono kvadratinių pėdų 
tiltų. Į projektą įtraukti objektai buvo atrinkti remiantis „turto 
valdymo principais“ ir siekiant „maksimaliai padidinti siste-
mos veikimą ir sumažinti gyvavimo ciklo išlaidas“. Tarp fakto-
rių, kuriais remiantis buvo sudėlioti remonto prioritetai, yra 
objekto avarijų istorija, kelio dangos būklė, vidutinio kasdie-
nio eismo intensyvumas ir tiltų būklė. 

„Ši programa smarkiai skiriasi nuo ankstesnių mūsų valsti-
jos programų, kurios leisdavo keliams ir tiltams suirti iki ava-
rinės būklės. Taip jų remontas mokesčių mokėtojams visa-
da kainuodavo smarkiai daugiau nei nuolatinė kelių ir tiltų 
priežiūra bei tinkamos jų būklės palaikymas. Mes tikime, kad 
mūsų strategija mokesčių mokėtojams ilgalaikėje perspekty-
voje sutaupys milijardus dolerių“, – sakė Pritzkeris. 

Pasak gubernatoriaus administracijos, 75 procentai lėšų yra 
skirti kelių ir tiltų rekonstrukcijai bei išsaugojimui, o 16 pro-
centų – „strateginei infrastruktūros plėtrai ten, kur duomenys 
patvirtina reikšmingą investicijų naudą“. Likusi suma keliaus 
„būtiniems eismo ir saugumo patobulinimams“. 

Kelių rekonstrukcijai ir išsaugojimui atiteks $7.58 milijar-
do, tiltų pakeitimui ir remontui – $4.99 milijardo, „saugumui 
ir sistemos modernizacijai“ – $1.59 milijardo, strateginei in-
frastruktūros sistemos plėtrai – $3.08, o sistemos palaiky-
mui (pvz., inžinerijai ir žemės įsigijimui) – $2.11 milijardo. 

Įstatymų leidėjams teko atsakyti į klausimus apie projek-
to etiką, mat šiuo metu yra atliekamas ne tik vyriausiojo šio 
plano architekto, senatoriaus Martino Sandovalio, bet ir kitų 

svarbias viešąsias pareigas užimančių veikėjų veiklos tyrimas. 
„Mes laikysimės griežto ir objektyvaus projekto įgyvendi-

nimo proceso, atitinkančio aukščiausius skaidrumo ir etikos 
reikalavimus“, – susirinkusiems tikino gubernatorius, pabrėž-
damas, kad „mokesčių mokėtojai privalo būti tikri, kad jų re-
sursai yra naudojami išmintingai ir efektyviai“. 

Nors po kelių prieš svarbius veikėjus neseniai surengtus 
teisėtvarkos reidus oficialiai niekam nebuvo pateikti jok-
ie kaltinimai, „horizontalaus plano“ iniciatorius senatorius 
Sandovalis, organizavęs posėdžius jam svarstyti ir koordinavęs 
paramą šiam įstatymo projektui, atsistatydino iš Transporto 
komiteto pirmininko pareigų. Nuo pat minėtųjų reidų jis ne-
sirodo viešai, taip pat nedalyvavo ir šioje spaudos konferen-
cijoje. Tačiau jo komitetui priklausantys senatoriai, demokra-
tas Andy Manaras ir respublikonas Donas DeWitte’as, gyrė 
projektą ir pinigų paskirstymo planavimo procesus.  

„Mes ne tik suremontuosime kelius ir tiltus, kuriems despe-
ratiškai reikia remonto. Mes taip pat sukursite darbo vietų 
tūkstančiams žmonių visame Ilinojuje, kas teigiamai atsilieps 
mūsų valstijos ekonomikai ir neš dividendus mūsų gyvento-
jams dar ilgus metus“, – sakė Manaras. 

DeWitte’as tikino, kad „nepaprastai didžiuojasi būdamas 
naujos Ilinojaus eros dalimi“ ir gyrė abiejų partijų gerano-
rišką bendradarbiavimą. 

„Vietoj to, kad tiesiog palaikytų status quo, abiejų partijų 
įstatymų leidėjai ir gubernatirius Pritzkeris su savo koman-
da priėmė realius sprendimus problemoms, kamuojančioms 
mūsų valstijos gyventojus. Šis kapitalinis planas padarys tai, 
ką žada jo pavadinimas – atstatys Ilinojų“, – sakė DeWitte’as. 

Kelių ir tiltų renovacijos planas pagrinde yra finansuoja-
mas iš benzino pardavimo antkainio, kuris buvo padidintas 
nuo 19 iki 38 centų už galoną.   

Įtakinga JAV idėjų kalvė „The Jamestown Foundation“ pa-
skelbė studiją „Kaip ginti Baltijos šalis“. Centras pabrėžia di-
džiausius JAV ir sąjungininkų iššūkius bei skatina Vašingtoną 
laikyti „Baltijos šalių gynybą kritiniu prioritetu“.

Paskelbtoje ataskaitoje didžiausias dėmesys skiriamas „ne-
abejotinoms NATO lyderėms“ JAV ir jų galimybei įveikiant vis 
dar neišspręstus karinio mobilumo, veikimo kartu ir pasiren-
gimo klausimus kartu su NATO sąjungininkėmis Europoje.

Ataskaitoje aprašomas fiktyvus karo scenarijus, pagal kurį 
Rusijai inicijavus karinę ataką, Kaliningradą užimtų „JAV 
ir Lenkijos pajėgos“ ir tokiu būdu būtų ginamos Baltijos 
valstybės.

Teorijoje, NATO pajėgos, tarp jų ir brigados iš Vokietijos, 
Prancūzijos bei Jungtinės Karalystės, nebus dislokuotos per 
itin trumpą laiką. Sąjungininkams sukoncentravus pajėgas, 
Rusijos „ugnies nuutraukimo pasiūlymai“ ir „derybų vedi-
mas“ būtų ignoruojamos, tai laikant Rusijos pretekstu su-
kaupti daugiau karinės galios.

„Eskalacija Ukrainos Donbaso (regione) taip pat gali būti 
tikėtina“, – rašoma ataskaitoje.

Ataskaitos autoriai taip pat pažymi, jog „stipresnės NATO 
pajėgos Baltijos šalių teritorijose kol kas neatrodo politiškai 
įmanomos“, todėl esą Baltijos šalys turi „daryti daugiau“ – 
gausinti kariuomenes, kad jos siektų „apie 15 manevringų 
batalionų“, kurių trečdalis būtų mechanizuoti „ir 12–15 ar-
tilerijos batalionų“.

Tai įgyvendinant, anot „Jamestown Foundation“, būtų gali-
ma pasinaudoti JAV Europos atgrasymo iniciatyva (EDI) finan-
suojant mechanizmus Baltijos šalyse, nes „iš esmės, nė kiek iš 
15 mlrd. JAV dolerių, skirstytų per EDI, neteko (Baltijos šalims)“.

Taip pat, JAV esą galėtų Baltijos šalims perduoti šarvuo-
tas mašinas, kurios šiuo metu sandėliuojamos, pavyzdžiui 
„M1A1“ tankus. Toks precedentas jau yra nutikęs, kai JAV 
Marokui padovanojo 162 tankus.

Nors „siekiant išlaikyti atsarginių dalių ir amunicijos tie-
kimo užtikrinimą, reikėtų pastovesnio finansavimo“, pir-
minis perdavimas galėtų įvykti per EDI investicijas, tei-
gia idėjų kalvė.    

Lietuva ekspertų akiratyje

JAV analitikai svarsto, kaip ginti Baltijos šalis

Atstatyti Ilinojų

Pristatytas Ilinojaus infrastruktūros renovacijos planas



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

www.drkaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Kurdai jau bėga, turkai jau puola, o JAV jau tik stebi situaci-
ją Sirijos šiaurės rytuose. Kai prezidentas Donaldas Trumpas 
įsakė patraukti amerikiečių karius iš šios šalies pasienio su 
Turkija, liūto dalį mūšių su „Islamo valstybės“ džihadistais at-
laikiusios kurdų kovotojų dominuojamos Sirijos demokra-
tinės pajėgos (SDF) prabilo apie išdavystę. Tai jau aštuntas 
kartas, kai JAV išduoda kurdus – didžiausią savo valstybės 
neturinčią tautą pasaulyje, rašo „The Intercept“. 

JAV prezidentas kone gūžtelėjęs pečiais leido suprasti, kad 
turkų pajėgų invaziją laiko istorine neišvengiamybe: „Turkai 
ir kurdai kovoja jau daug amžių.“ Trumpas pribloškė pasaulį 
pareikšdamas, kad kurdų pešmergų naštos, kurią šie kovo-
tojai nešė mūšiuose su fanatiškais grupuotės „Islamo valsty-
bė“ džihadistais, apskritai nesureikšmina. 

„Jie mums nepadėjo per Antrąjį pasaulinį karą, jie nepadė-
jo mums su Normandija. Bet jie ten, kad padėtų mums su 
savo žeme“, – tėškė JAV lyderis, nors jo sprendimą jau kriti-
kuoja net jam palanki televizija „Fox News“. Kanalo kores-
pondentė Jennifer Griffin telefonu bendravo su vienu iš ma-
ždaug 1 tūkst. Sirijoje vis dar tarnaujančių JAV karių, kurie iki 
šiol dirbo kartu su SDF kovotojais. Amerikietis karys žurna-
listei prisipažino: „Pirmą kartą per mano karjerą man gėda. 
Vakarietiškas mąstymas Viduriniuose Rytuose kurdams įpras-
čiausias. Gėda. Siaubas. Kovai su IS tai nepadeda – daug tų 
kalinių po kelių dienų ar savaičių bus laisvi.“ 

Taip, kurdai pešmergai kantriai padėjo amerikiečiams triuš-
kinti džihadistų tvirtoves, nors daug jų išsislapstė, o dabar 
daug jų gali pabėgti iš apleistų kalinimo stovyklų. Bet Turkija 
kurdus kovotojus laiko teroristais be didesnio pagrindo. „The 
Intercept“ apžvalgininkas Jonas Schwarzas skaičiuoja, kad 
JAV kurdus išduoda jau aštuntą kartą per pastaruosius 100 
metų. O priežastys esą gana paprastos. Turkijos, Sirijos, Irano 
ir Irako pakraščiuose susitelkę kurdai, kurių yra apie 40 mili-
jonų, nori savo valstybės. Tačiau šalys, kuriose kurdai gyve-
na, to nenori. 

„Tad, viena vertus, kurdai yra tobulas JAV užsienio politikos 
įrankis. Mes galime apginkluoti kurdus, gyvenančius šalyje, 
kuri tuo metu yra mūsų priešė – kad sukeltume problemų 
tos šalies valdžiai arba kad pasiektume kitus tikslus. Kita ver-
tus, nenorime, kad kurdai, kuriuos utilizuojame, sustiprėtų. 
Jei taip atsitiks, kiti kurdai, gyvenantys šalyje, kuri tuo metu 
yra JAV sąjungininkė, gali irgi pradėti galvoti apie laisvę ir 
nepriklausomybę“, – rašo apžvalgininkas. 

Tokia dinamika stebima jau daug metų, o Schwarzas išskiria 
– be naujausios Trumpo palaimintos turkų operacijos Sirijos 
šiaurės rytuose – septynis iškalbingiausius epizodus, fiksuo-
tus nuo Pirmojo pasaulinio. 

Po karo susipjaustė regioną 
Kaip ir daug kur, kurdiškasis nacionalizmas sužydėjo XIX am-

žiaus pabaigoje. Tuo metu kurdų žemės įėjo į didelę Osmanų 
imperiją, bet ši sužlugo, kai baigiantis Pirmajam pasauliniam 
karui atsidūrė pralaimėjusioje pusėje. Visiškai logiška, kad 
kurdai tuomet pagalvojo, jog pagaliau išmušė jų valstybės 
Kurdistano valanda. 

Sevreso taika – Antantės valstybių taikos sutartis su pra-
laimėjusia Osmanų imperija – numatė teritoriją Kurdistanui, 
bet turkai pasipriešino ginklu. Pasipriešino taip, kad JAV 
parėmė naują, 1923 metais pasirašytą, Lozanos sutartį. 

Šis dokumentas leido Didžiajai Britanijai ir Prancūzijai kuo ra-
miausiai pasidalinti įtakos zonomis. Britams teko Irakas, pran-
cūzams – Sirija. Apie Kurdistaną niekas nebekalbėjo. Tiesa, tai 
menkiausias amerikiečių antausis kurdams – išdavystėmis anu-
omet labiau užsiėmė britai, kurie sutraiškė Irako teritorijoje 
trumpai, 1922–1924 metais, gyvavusią Kurdistano karalystę. 

Pirmojo pasaulinio karo metais Londonas nė kiek nesirūpi-
no dėl kiek vėliau įkurtos kurdiškos Ararato Respublikos – mat 
ši buvo sukurta Turkijos teritorijoje. Vis dėlto paaiškėjo, kad 
turkai britams svarbesni nei kurdai, nes Jungtinė Karalystė 
galiausiai nebetrukdė Turkijai užgesinti kurdų valstybingu-
mo. Dėl tokių ir panašių manevrų Britų imperija buvo pra-
minta „klastinguoju Albionu“. Visgi netrukus estafetę perėmė 
Jungtinės Amerikos Valstijos. 

Parama kariniam perversmui 
Po Antrojo pasaulinio karo nebe britai, o amerikiečiai 

tapo pagrindine galia Viduriniuose Rytuose. Pavyzdžiui, 
Vašingtonas siuntė ginklus Irako kurdams 1958–1963 me-
tais, kai šią šalį valdė neklusnusis Abdelis Karimas Kassemas. 
JAV tada nutarė netrukdyti 1963 metais Irake įvykusiam kari-
niam perversmui, po kurio Kassemas neteko valdžios. 

Galiausiai amerikiečiai nutraukė paramą Irako kurdams ir netgi 
padėjo naujajai Irako vyriausybei apsirūpinti napalmu, o šią me-
džiagą Bagdadas panaudojo būtent prieš kurdus šalies šiaurėje. 

Henry Kissingerio intrigos 
Praėjusio amžiaus aštuntajame dešimtmetyje Irako vyriausy-

bė jau buvo pakliuvusi į Sovietų Sąjungos orbitą, o tai, žino-
ma, kėlė nerimą JAV. Tad prezidento Richardo Nixono admi-
nistracijos diplomatai, vadovaujami Henry Kissingerio, kar-
tu su Iranu, kuris tada buvo JAV sąjungininkas, susitarė vėl 
apginkluoti Irako kurdus. 

Tiesa, pagal planą kurdai Irake neturėjo iškovoti kokios nors 
pergalės – juk tai būtų juos padrąsinę. Siekta tiesiog susilpnin-
ti Irako vyriausybę, nors kurdams, kaip vėliau buvo pažymėta 

ir JAV Kongreso ataskaitoje, buvo siunčiami priešingi signa-
lai. Netrukus JAV palaimino Irano šacho ir Irako diktatoriaus 
Saddamo Husseino susitarimus, pagal kuriuos pagalba kurdams 
buvo sustabdyta. Bagdado pajėgos pajudėjo į šiaurę ir išsker-
dė tūkstančius kurdų – Kissingeris priekaištų girdėti nenorėjo. 

„Kam tai bus įdomu?“ 
Keliaujame į devintąjį dešimtmetį, kai Irako vyriausybė ne 

juokais pasiraitojo rankoves ir kurdiškuose regionuose pra-
dėjo tikrą genocidą. Panaudoti buvo ir cheminiai ginklai. JAV 
prezidento Ronaldo Reagano vyriausybė žinojo, kad Husseino 
režimas naudoja nervus paralyžiuojančas dujas, bet triukš-
mo nekėlė, mat Vašingtonui patiko faktas, kad Saddamas 
kariauja su jau porevoliuciniu Iranu. Baltieji rūmai priešino-
si Kongreso pastangoms paskelbti sankcijas Irakui. 

e Amerikos žiniasklaida taip pat spindėjo cinizmu. Kai „The 
Washington Post“ reporteris panoro, kad leidinys paskelbtų 
cheminio ginklo pražudyto kurdo nuotrauką, jo redaktorius 
atsakė: „Kam tai bus įdomu?“ 

Sustojo ir stebėjo skerdynes 
Kai amerikiečiai 1991 metais subombardavo Iraką per 

Persijos įlankos karą, JAV prezidentas George'as H.W.Bushas 
paragino „Irako kariuomenę ir Irako žmones patiems imtis 
iniciatyvos bei priversti Saddamą Husseiną pasitraukti.“ Irako 
šiitai šalies pietuose ir kurdai šiaurėje tokią žinią išgirdo bei 
pabandė būtent taip ir pasielgti. Tačiau paaiškėjo, kad Bushas 
kai ką nutylėjo, mat JAV pajėgos nė nebandė kištis į netru-
kus Irake įsibėgėjusias sukilėlių ir civilių skerdynes. Kodėl? 

Kaip neseniai paaiškino apžvalgininkas Thomas Friedmanas,.
Bushas esą niekada nerėmė kurdų ar šiitų kovos prieš 
Husseino režimą ir apskritai demokratijos Irake, nes dikta-
toriaus kumštis garantavo šios valstybės stabilumą. Stabiliu, 
nesproginėjančiu Iraku savo ruožtu buvo suinteresuotos JAV 
sąjungininkės – Turkija ir Saudo Arabija. 

Piečiau sienos – draugai, šiauriau – priešai 
Vis dėlto Irako kurdų žūtys tarptautinių televizijos kanalų 

eteryje atrodė baisiai, tad Busho administracija buvo pri-
versta kažką daryti. JAV parėmė Jungtinės Karalystės ini-
ciatyvą apsaugoti kurdus Irako šiaurėje. Tiesa, JAV preziden-
to Billo Clintono valdymo metais tik Irako kurdai buvo ge-
rieji kurdai – kadangi juos persekiojo amerikiečių priešinin-
kai irakiečiai, jie buvo verti simpatijų. 

Tačiau kurdai už keliolikos kilometrų į šiaurę, Turkijos teri-
torijoje, buvo blogieji kurdai. Juk Turkija – JAV sąjungininkė. 
Amerikiečiai aprūpino Turkiją ginklais ir Ankara – JAV puikiai 
žinant, kas vyksta – išžudė dešimtis tūkstančių kurdų, taip 
pat sunaikino tūkstančius kaimų. 

Leido Turkijai bombarduoti kurdus 
Prieš JAV invaziją į Iraką 2003 metais dalis politikos apžvalgi-

ninkų ragino Vašingtoną padėti kurdams. George'o W.Busho 
administracijos pareigūnai tam lyg ir pritarė. Bet kai Irako 
kurdai pradėjo kalbėti apie didesnę autonomiją ar net ne-
priklausomybę, Turkija užsitikrino JAV tylą ir 2008-ųjų va-
sarį subombardavo kurdų kovotojų pozicijas Irako šiaurėje. 

Trumpo apsisprendimas 
Tokiame kontekste dabartinio JAV prezidento Trumpo ap-

sisprendimas netrukdyti Turkijai surengti operacijos Sirijos 
šiaurės rytuose galėtų stebinti tik dėl to, kad visa tai vyksta 
taip garsiai ir viešai. Trumpas ir jo patarėjai puikiai žino, kad 
Amerikos rinkėjų užsienio politika ir Vidurinių Rytų raiz-
galynė nedomina taip, kaip namuose kamuojančios prob-
lemos. „Kurdai turi seną ir garsų posakį: „Mes neturime draugų 
– tik kalnus. Sunku ginčytis“, – konstatuoja Schwarzas.   

Nėra draugų, tik kalnai...

Išduodami nebe pirmą kartą



7

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Spalio 16-osios naktį Alytaus miesto padangų perdirbimo 
įmonėje „Ekologistika“ kilo didžiulis gaisras. Degė apie 2 tūkst. 
kvadratinių metrų ploto sandėliai, kuriuose laikomos naudo-
tos padangos. Gaisrą apie savaitę gesino ugniagesių pajėgos 
iš Alytaus, Kauno, Lazdijų, Vilniaus, Varėnos ir Marijampolės.

Gaisras Alytuje gesta, bet aistros dėl jo – tik įsiplieskia. Dar 
teberusenant nuodėguliams girdisi vis garsesnių balsų, klau-
siančių, ar viskas gesinant šį gaisrą buvo padaryta deramai, 
ar ekstremali situacija yra suvaldyta taip, kaip turėtų, ar iš-
ties esame pasirengę didelėms nelaimėms.  

Alytaus meras Nerijus Cesiulis, ant kurio pečių užgulė di-
džiausia atsakomybė tvarkantis su nelaimės pasekmėmis, 
skundžiasi nesibaigiančia biurokratija, Vidaus reikalų minis-
trės atstovė tikina, kad šie skundai – politinio nepatyrimo 
ženklas, o ugniagesiai atviri – nesame nepasiruošę nei gais-
rui, nei karui.  

Ugniagesių atstovai sako, kad tokio pobūdžio nelaimėms 
mes nesame pasiruošę. Bijoma pagalvoti, kas nutiktų, jei kiltų 
dar didesnis gaisras, sprogtų nuodingas chemines medžiagas 
gaminanti gamykla, ar kas nors atsitiktų kaimynystėje esan-
čiam pavojingam objektui, pavyzdžiui, Astravo atominei elek-
trinei. Nors Lietuvoje neseniai vyko pratybos, kurių tikslas – 
būti geriau pasiruošusiems nelaimės atveju, akivaizdu, kad 
pamokų, kurias reikės išmokti po gaisro Alytuje bus ne viena. 

Absurdiški dalykai bado akis 
Alytaus meras N. Cesiulis portalui tv3.lt sakė, kad tai, jog 

gaisras Alytuje beveik užgesintas dar nereiškia pabaigos: 
„Čia yra pradžia, dar laukia nelaimės likvidavimas. Nežinau, 
pažiūrėsime. Dabar yra pirmasis etapas, gesinimas, o an-
trasis etapas bus likvidavimas, o vėliau dar reikės atlygin-
ti nuostolius.“ 

Jis tikino, kad situacija iš „valstybės pasirengimo tvarkytis 
su tokiomis situacijomis“ atrodo nekaip.  

„Nenoriu daugiau komentuoti. Aš apie tai kalbėsiu plačiau, 
bet kol kas noriu susitvarkyti su situacija. <..> Vėliau mes pa-
kalbėsime, kas čia ką padarė, ko nepadarė, nes dar šiandien 
tokių absurdiškų dalykų išlenda, kad aš netikiu savo ausi-
mis ir akimis, bet gal čia taip ir turi būti. Gal mes čia prisis-
teigėme tų įmonių ir įstaigų tiek, kad po to nebežinome, kas 
už ką atsakingas. Tada tampa atsakingas meras“, – piktino-
si meras N. Cesiulius.  

Jis tikino, kad pirmiausia norėtų susitvarkyti su esama si-
tuacija, o vėliau komentuoti tokius dalykus, kaip atsakingų 
institucijų reagavimo greitis, kuris jam kelia juoką. 

Klaidų mato, bet jos mažos 
Vidaus reikalų ministerijos (VRM) atstovės spaudai Božena 

Zaborovska-Ždanovič sako, kad daugybę sprendimų galėjo 
priiminėti ir savivaldybės sušaukta ekstremalių situacijų ko-
misija, nes buvo nutarta, kad nelaimė Alytuje – savivaldos 
lygio ekstremali situacija. Anot VRM atstovės, kiekviena ne-
laimė yra pamoka ir situacija Alytuje parodė, kad reikės dar 
šio to pasimokyti.  

„Pamatėme, kaip svarbu yra rūpintis civiline sauga. Civilinės 
saugos įstatyme yra nurodyta, kad kiekviena savivaldybė turi 
turėti savo ekstremalių situacijų planus (aš manau, kad da-
bar tas planas irgi buvo). Taip pat labai svarbu turėti veiki-
ančias sutartis, kurios atsitikus nelaimei galima būtų akty-
vuoti ir būtų teikiama technika. Kad tiesiog nereikėtų ieš-
koti, galvoti. Taigi, turi būti sutartys“, – sakė VRM atstovė, ti-
kindama, kad gaisras Alytuje parodė būtent šią spragą, ku-
rią reikės užlopyti.  

Ji tikino, kad viešųjų pirkimų tvarkos, kuriomis piktinosi 
Alytaus meras, ekstremalių situacijų metu supaprastėja, jos 
yra daromos neskelbiamų derybų būdų, procedūros tam-
pa trumpesnės, dokumentų, anot VRM atstovės, pildyti taip 
pat reikia mažiau.  

„Jei spragos čia buvo, mes tai apgalvosim ir aptarsim su 
Viešųjų pirkimų tarnyba“, – sakė B. Zabarovska-Ždanovič, 
negalėjusi atsakyti į klausimą, ar buvo pagalvota, kad esant 
ekstremaliai situacijai daryti viešuosius pirkimus yra gana 
sudėtinga.  

Ji tikino, kad Alytus gali naudotis valstybės rezervo pagal-
ba (vos paprašę gavo respiratorių). 

„Visi dirbame išvien, kad žmonės, kuo greičiau galėtų grįž-
ti prie normalios gyvenimo rutinos. Mes vertinsime situaci-
ją, gali būti, kad chaoso šiek tiek buvo. Tarnybos dirbo ne-
priekaištingai, suvažiavo visa reikalinga technika. Dėl visuo-
menės informavimo, matyt, todėl, kad turėjo įsijungti daug 
institucijų, informavimas šiek tiek strigo. Bet informavimas 
pradėtas nuo pat pirmos dienos, jis nuolat visais lygiais vyko“, 
– sakė VRK atstovė.  

Ji tikino, kad konflikto tarp VRM, Priešgaisrinės apsaugos 
ir gelbėjimo departamento (PAGD) ir Alytaus savivaldos po-
litikų nėra jokio konflikto.  

„Tikrai mes esame už tai, kad darbas vyktų sklandžiai ir esa-
me pasiruošę padėti. <..> Klaidų yra, jų visada yra, bet šiai 
dienai nenorėčiau apie tai kalbėti, nes svarbu užgesinti gais-
rą, o klaidos, pamokos, bus vėliau. Darysime reikiamus žings-
nius“, – sakė VRM ministrės atstovė, tikindama, kad Alytaus 
mero nepasitenkinimas dėl biurokratijos dydžio ir neaiškios 
vadovavimo grandinės gali kilti dėl nuovargio ar politinio 
nepatyrimo.  

„Jis dar tik keli mėnesiai dirba meru. Gal ne į viską spėja įsi-
gilinti. Nepatyrimas. Žinoma, tai yra mano nuomonė, bet ci-
vilinės saugos įstatymas labai aiškiai reglamentuoja proce-
sus, labai aiškiai yra kas, kokia įvykių seka, kaip turi būti vyk-
domi darbai, kas yra atsakingas už kokius darbus. Tarkime, 
technika turi pasirūpinti savivaldybė, gaisrą turi gesinti tam 
tikros tarnybos, policija turi sutelkti ir sustiprinti savo pajė-
gas. Taigi yra gana aiškus reglamentavimas“, – kalbėjo VRM 
atstovė B. Zaborovska-Ždanovič.  

Ministrės kompetencija – abejoja  
Tiesa, tai, kad nesusikalbėjimo bei biurokratijos tarp Alytaus 

savivaldos atstovų ir VRM bei jai pavaldžių įstaigų apstu, pa-
rodė ir tai, kad antradienį popiet VRM paskelbė, kad gais-
ras Alytuje užgesintas ir belieka atlikti likvidavimo darbus, 
reaguodamas į tai Alytaus meras pratrūko: „Alytaus gaisras 
užgesintas tik Vilniuje. Su tuo ir sveikinu“, – savo „Facebook“ 
paskyroje rašė N. Cesiulis.  

Rita Tamošunienė Kylantis nepasitenkinimas VRM ir jai pa-
valdžių institucijų bei pačios ministrės Ritos Tamošunienes 
darbu matosi ir visuomenėje. Internete ėmė plisti peticija ra-
ginanti ministrę prisiimti atsakomybę ir atsistatydinti.  

Peticijoje rašoma, kad ekologinė nelaimė Alytuje parodė, 
jog Vyriausybė negali užtikrinti savo šalies piliečių saugumo 
nelaimių atveju, nesugeba suteikti realios pagalbos.  

„Atvykę katastrofos šeštą dieną, Vyriausybės atstovai 
nelabai gaudėsi situacijoje, tik trukdė darbą ir jokios rea-
lios pagalbos nepasiūlė, maža to, palikusi Alytaus savival-
dybę ir jos merą kapstytis patiems, ministrė dar sugebė-
jo priekaištauti jam dėl PR ir išrėžti, kad už visus nuosto-
lius gyventojams ir įmonėms atsakys pati savivaldybė“, – 
rašoma peticijoje. 

Ministrę pasikalbėti apie situaciją Alytuje trečiadienį kvie-
čiasi Seimo nariai, ji bendraus su socialdemokratų frakcija. 
Nelaimės priežastis ir vykdomus veiksmus Seime trečiadienį 
narstys ir Aplinkos apsaugos komitetas.  

Nepasiruošę nei gaisrui, nei karui 
Ugniagesiai tiesiogiai susiduriantys su didesnių ar mažesnių 

nelaimių likvidavimu sako, kad biurokratinis aparatas atima žadą.  
„Pasakysiu jums pavyzdį. Žurnalistai iškapstė, kad trūko kuro. 

To kuro netrūko, bet yra viešieji pirkimai. Tarkime, Šiauliai 
(ugniagesių atstovai) yra sudarę sutartį su „Viada”, yra elek-
troninė apskaitos forma ir jie kuro negali piltis niekur kitur, 
būtinai turi toje degalinėje. Taigi, tos ugniagesių mašinos, 
kurios buvo atvažiavę iš kitur į Alytų, jos iš Alytaus turi va-
žiuoti piltis kitur. Kitas dalykas apie kurį dabar tyli departa-
mento vadovai yra tai, kad patys pirmieji statutiniai parei-
gūnai atvažiavo gesinti gaisrą Alytuje, kaip kaimo ugniage-
siai – po du. Komandoje turi būti 9 ugniagesiai, du skyriai, 
plius spec. mašinos. O ir vadovauja ne tie, kurie turi supra-
timą, kaip tai daryti, keliama sumaištis“, – skundėsi Šiaulių 
apskrities ugniagesių gelbėtojų profesinės sąjungos vado-
vas Juozas Pocius. 

Anot jo, per didelis Priešgaisrinės apsaugos departamento 
biurokratinis apartas lemia, kad kartais gaisrus gesinti tam-
pa itin sudėtinga. Plano, pasak Šiaulių apskrities ugniage-
sių gelbėtojų profesinės sąjungos vadovo, taip pat stinga.  

„Reikėjo blokų karpymo mechanizmas, tai kodėl savivalda 
turi tuo rūpintis? Čia valstybė turi sudaryti sutartis, pasirūpin-
ti. <..> Dabar kiekviena savivaldybė turi sudarinėti sutartis. 
Tas pats su ugniagesių maitinimu, jei ugniagesys dirba dau-
giau nei keturias valandas norint jį pamaitinti reikia skelbti 
viešuosius pirkimus, bet ko pasamdyti negali. Karas, matyt, 
kai prasidėtų, pirmiausia turėtų skelbti viešuosius pirkimus, 
kas eis kariauti“, – piktinosi J. Pocius.  

Jis įsitikinęs, kad šiuo atveju bus mėginama kaltinti Alytaus 
savivaldą, merą, bet VRM atstovai, priešgaisrinės apsaugos 
šulai kalti neliks. „Nėra pasiruošta ekstremalioms situacijoms. 
<..> Būtų bėgiojimas, Petras negalėtų daryti, kol Antanas 
nedavė leidimo. <..> Eiliniai ugniagesiai savo darbą žino ir 
gali atlikti savo darbą bet kokiomis sąlygomis, bet vadova-
vimo grandinė nėra parengta ekstremalioms situacijoms“, 
– sakė J.Pocius.    

Nereikia nė Astravo...

Alytaus pamokos skaudžiai parodė silpnąsias vietas 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Burnos higienistė, Odontologų rūmų Tarybos pirmininko pa-
vaduotoja, Rima Adomaitienė sako, kad kelias šiuo metu po-
puliarias dietas galima suskirstyti pagal žalą, daromą dantims.

Sulčių dieta sukelia ėduonį
Pasirodo, kad viena „skaniausių“ dietų laikoma sulčių die-

ta – tiesus kelias į dantų ėduonies problemas.
„Ši dieta gana populiari dėl savo paprastumo ir greito po-

veikio, nes reikalauja minimalaus kasdienio pasiruošimo – 
tiesiog išspausti sulčių iš įvairių vaisių bei daržovių ir jas var-
toti vietoje įprasto maisto. Taip, natūralios sultys be priedų 
organizmui nekenkia ir saikingai jomis mėgaujantis įprasto 
valgymo metu, žalos dantims nesukelsite. Tačiau įvairūs tyri-
mai rodo, kad dažnas sulčių ar vaisių vartojimas, ypač prieš 
miegą, padidina tikimybę atsirasti dantų ėduoniui. Beje, tai 
taikytina ir specializuotiems gėrimams po sporto, kuriuose 
yra vaisių sulčių“, – mitus sklaido R. Adomaitienė.

Kaip teigia burnos higienistė, moksliškai įrodyta, kad vai-
siams ar jų sultims sudarant visą ar didžiąją kasdienio ra-
ciono dalį, dėl juose esančių rūgščių ne tik sutrinka skran-
džio veikla, bet ir tirpstant dantų emaliui, ėduonies proce-
sas stipriai pagreitėja.

Keto dieta gali baigtis vitaminų trūkumu
Ketogeninė arba Keto dieta buvo sukurta epilepsija ser-

gantiems vaikams gydyti, tačiau pastaruoju metu sparčiai 
išpopuliarėjo visame pasaulyje. Ši dieta paremta ketoge-
neze, kitaip – procesu, kai organizmas, norėdamas gau-
ti energijos, degina ketonus iš riebalų, o ne gliukozę iš 

angliavandenių. Šios dietos ypatumas tas, kad tarsi apver-
čiama įprasta mitybos piramidė: jei įprastai aktyvių žmo-
nių dienos kalorijų normą turi sudaryti net 60-70 proc. an-
gliavandenių, apie trečdalį – riebalai, likusią dalį paliekant 
baltymams, tai Keto dieta dienos kalorijų normai rekomen-
duoja 70 proc. riebalų, 20-25 proc. – baltymų ir tik 5 proc. 
paliekami angliavandeniams. 

„Apribojus įprastus angliavandenius – grūdus ir jų produk-
tus, vaisius ir krakmolingas daržoves – apribojame svarbių vi-
taminų B ir C įsisavinimą. Vitamino B2, kuris itin svarbus bur-
nos, liežuvio bei odos sveikatai, yra piene, kepenyse, daržo-
vėse, alaus mielėse, grūduose ir daigintuose kviečiuose. Jo 
kasdien reikia gauti apie 1,2 mg, tad ilgą laiką mityboje ribo-
jant grūdines kultūras ir daržoves, burnos sveikata gali stip-
riai nukentėti. Dėl vitamino C plačiau plėstis, turbūt, nerei-
kia, nes visi iš knygų atsimena baisias skorbuto istorijas kon-
centracijos stovyklose ir senovės jūrininkų laivuose. Vitamino 
C, kuris stiprina dantenas, dantis, kaulus ir kraujagysles bei 
skatina žaizdų gijimą, yra vaisiuose ir daržovėse, todėl šiuos 
produktus ilgam laikui išbraukti iš savo raciono – didelė klai-
da“, – patirtimi dalijasi Adomaitienė.

Protarpinis badavimas gali pakeisti seilių pH
Protarpinis badavimas – dar vienas pastaruoju metu itin 

populiarus mitybos principas, kuris remiasi požiūriu, kad or-
ganizmui būtinos maitinimosi pertraukos, tad reikia laikytis 
ilgų badavimų ir trumpų valgymų režimo. Dažniausiai nau-
dojamas 8 val. valgymo ir 16 val. badavimo režimas, kai, pvz., 
maitintis galima tik nuo 8 iki 16 val.

„Toks maitinimosi būdas savaime nėra blogas, tačiau dan-
tims kenkia ne tik tam tikras maistas, bet ir jo trūkumas, kon-
krečiai – pakitęs seilių rūgštingumas (pH). Seilės savo sudėti-
mi yra šarminės, tačiau kai išsiskiria daugiau seilių burnos pH 
didėja. O žinome, kad taip nutinka užuodus malonų maisto 
kvapą, žiūrint į patrauklias patiekalų nuotraukas, matant ap-
link valgančius žmones – ypač esant alkanam. Sveikos bur-
nos pH paprastai svyruoja nuo 6,2 iki 7,8. Kuo žemesnis pH 
– tuo didesnė rizika atsirasti dantų apnašoms ir ėduoniui“, – 
sako burnos higienistė R. Adomaitienė.

„Tiesiog apmaudu, kad dažnai sveika mityba painiojama 
su dieta, kuri skirta trumpam laikui, tad toks mitybos reži-
mas ilguoju laikotarpiu padaro daugiau žalos nei suteikia 
naudos. Mityba – kompleksinis ir sudėtingas dalykas, lemi-
antis bendrą organizmo būklę, tad į maisto atranką, jo ribo-
jimą bei populiarias dietas siūlau žiūrėti kritiškai“, – reziu-
muoja specialistė.   

Akių gydytojai įsitikinę, kad šiandien galima išgydyti 80 proc. 
regėjimo sutrikimų, tačiau daugelis suskuba savo akių būkle 
rūpintis tik tuomet, kai pasireiškia pirmieji nemalonūs pojū-
čiai – sausumas, perštėjimas, vaizdas lyg per rūką. Sveikatos 
specialistai pataria tikrintis ir stiprinti savo akis reguliariai, 
nes tai gali padėti išvengti rimtų susirgimų.

Gydytoja oftalmologė Donata Montvilaitė pasakoja, kad 
akių būklę lemia daugelis veiksnių, tiek mūsų įpročiai, tiek 
aplinka, tačiau tinkamai prižiūrėdami akis, o vaikams sudarę 
tikslias naudojimosi elektroniniais prietaisais taisykles, gali-
me ir gerai matyti, ir nejausti nepatogumų.

„Visuomet atkreipkite dėmesį į aplinką, kurioje esate – 
šaltuoju metų laiku reikėtų pasirūpinti patalpų drėkini-
mu, nes akių būklę veikia ir sausas oras, bloga ventiliaci-
ja, svarbu saugotis ir akių traumų, pasirūpinti bendra or-
ganizmo sveikata. Vasarą būtina nešioti kokybiškus aki-
nius nuo saulės ir vengti tiesioginio vėjo į akis”, – sako gy-
dytoja D. Montvilaitė.

Anot jos, akių būklę gali pabloginti ir padidėjęs kraujo spau-
dimas, cukrinis diabetes ar aterosklezozė, ar tiesiog akims 
svarbių vitaminų ir mikroelementų trūkumas.

Akių būklę gali lemti ir nuovargis, buvimas prirūkytame 
ore ar paprasčiausių regos higienos taisyklių nesilaikymas. 
Pavyzdžiui, kompiuterio ekranas turi būti tokiame aukšty-
je, kad žvilgsnis būtų nukreiptas ne tiesiai, o kiek žemiau, 
labai svarbu užtikrinti švarų ekrano vaizdą, pasirūpinti, kad 
nebūtų saulės atspindžių. Akis neigiamai veikia ir ilgas nar-
šymas telefone ar darbas kompiuteriu, todėl būtina daryti 
pertraukas, atlikti pratimų.

„Neverta galvoti, kad akių nuraminimo pratimai sudėtingi. 
Savo pacientams rekomenduoju prisiminti taisyklę 20/20/20. 
Po 20 minučių darbo prie kompiuterio reiktų padaryti 20 se-
kundžių pertrauką ir žiūrėti į 20 metrų tolį. Jeigu negalite 
to padaryti, naudinga ir kelioms sekundėms užsimerkti, pa-
masažuoti akies obuolius, pasukioti akis į skirtingas puses. 
Tokie pratimai suaktyvina kraujotaką“, – dalijasi patarimais 
gydytoja D. Montvilaitė.

Pasak gydytojos oftalmologės, tie žmonės, kurie dėvi akini-
us, kartą per metus turėtų pasitikrinti regėjimą pas gydytoją. 
Net jei rega nesiskundžiate, nuo 35-erių reikėtų reguliariai 
pasitikrinti akispūdį, regą. Ilgiau išlaikyti regėjimo aštrumą 
akys gali ir tuomet, jeigu jos aprūpinamos visais reikalingais 
vitaminais ir mikroelementais.

Vaistininkė Jolita Bespalovienė antrina gydytojai, jog pa-
vojai akims tyko kasdienėje aplinkoje – akis vargina sausas 
patalpų oras, regos aštrumą veikia aplinkos tarša, dulkės, il-
gas ir intensyvus žiūrėjimas į ekranus. Specialistė atkreipia 

dėmesį, jog norint apsaugoti akis, į savo kasdienį racioną 
reikėtų įtraukti daug vaisių ir daržovių, o progresuojant akių 
ligoms ar rudenį, kai ima stigti natūraliai gaunamų vitaminų, 
naudinga papildomai pastiprinti akis visiems.

„Jeigu daug dirbate su kompiuteriu ir vargina akių sausu-
mas, reikėtų organizmą papildyti vitaminais E ir C, omega-3 
rūgštimis. Šie elementai būtini gleivių gamybai, palaiko drėg-
mę, lėtina akių senėjimo procesus. Natūralus vitamino E šal-
tinis yra kviečių daigai, riešutai, avokadai, alyvuogės ir jų alie-
jus. Vitamino C gausite valgydami citrusinius vaisius, pomi-
dorus, bulves, kopūstus, o omega-3 rūgščių gausu žuvyje, 
graikiniuose riešutuose, linų sėmenyse“, – nurodo vaistininkė.

Jeigu turite genetinį polinkį regai silpti, šeimoje kas nors 
nešioja akinius ar jaučiate, kad akys dažnai pavargsta nau-
dinga į savo kasdienį racioną įtraukti morkas, lašišą, kiauši-
nio trynius, pomidorus, juose gausu vitamino A, kuris pa-
deda tinklainei skirti šviesą, saugo nuo regos pablogėjimo 
tamsiuoju paros metu, padeda geriau skirti spalvas. Regos 
aštrumo palaikymui svarbus ir vitaminas D, kuris gamina-
si būnant saulėje.

Nusprendus pastiprinti akis papildomais preparatais, visų 
pirma reikėtų žiūrėti į jų sudėtį. Gerai kasdienei akių būklei 
palaikyti, maisto papildų sudėtyje turėtų  tam tikras kiekis 
svarbiausių medžiagų. J. Bespalovienė išskiria, jog prepara-
tuose akims reikėtų ieškoti šių medžiagų: liuteino – 15-25 mg, 
seleno – 100 mcg, vario – 1000 mcg, vitamino C – 250mg, vi-
tamino E – 200mg, vitamino A – 800mcg, cinko – 25mg, kal-
cio – 500 mg, folio rūgšties – 800mcg, tiamino – 2mg, ome-
ga-3 riebalų rūgčių – 2000-3000mg, zeaksantino – 3-4 mg.   

Akių gydytoja rekomenduoja 

Nuo 35 metų - reguliariai tikrintis regėjimą

Nepamirškime dantų sveikatos

Kaip skirtingos dietos veikia mūsų dantis?



11

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

Skirti laiko sau yra labai svarbu, o venų varikozės 
keliamas skausmas gali apriboti jūsų judrumą ir neleisti 

džiaugtis mėgstama veikla. Gilvydis Vein Clinic  
profesionalai siūlo inovatyvius, neskausmingus ir 

efektyvius venų gydymo būdus, kurie neprivers jūsų  
atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 

daugiau
laiko
sau

MES TAUPOME JŪSŲ LAIKĄ

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

2019 m. spalio 11 d. Vilniaus universiteto ligoninės Santaros 
klinikose vyko konferencija, skirta pirmosios Skausmo klini-
kos Lietuvoje 25-mečiui. Joje dalyvavo dr. Jonas Prunskis su 
žmona dr. Terri Dallas-Prunskis – 1992 m. jų įkurtas Illinois 
skausmo institutas (Illinois Pain Institute - IPI) yra ilgiau-
siai Čikagoje ir jos apylinkėse dirbanti intervencinio skaus-
mo gydymo įstaiga. Abu medikai prisideda prie skausmo 

klinikų vystymo Lietuvoje. Konferencijos metu dr. Jonui ir 
Terri Prunskiams buvo įteikti LR Sveikatos apsaugos minis-
terijos padėkos raštai už pagalbą skausmo medicinai, už su-
teiktas žinias ir mokymus. Skausmo klinikos darbuotojams ir 
rėmėjams 25-mečio proga sveikinimą atsiuntė LR Seimo narys 
dr. Antanas Vinkus, konferencijoje dalyvavo prof. Vytautas 
Landsbergis.

Lietuvoje pirmoji skausmo klinika Lietuvoje pradėjo veikti 
prieš 25 metus Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 
Anesteziologijos, intensyvios terapijos ir skausmo gydymo 
centro sudėtyje. Tai kartu ir specializuotų skausmo medicinos 
paslaugų teikimo pradžia Lietuvoje. Pradėjus nuo kelių šimtų 
konsultacijų pirmaisiais metais, šiuo metu skyriuje konsul-
tuojama apie 4500 pacientų ir atliekama apie 4000 interven-
cinių skausmo gydymo procedūrų per metus. Per 25 metus 
skausmo klinikų skaičius Lietuvoje išaugo beveik iki 20-ies.  

Pažymint pirmosios Skausmo klinikos Lietuvoje 25-metį, 
dr. Jonas Prunskis su žmona dr. Terri nutarė padidinti jų įs-
teigto ir Lietuvių Fonde (LF) veikiančio specialios paskirties 
fondo lėšas. Tuo tikslu jie skelbia ,,Atitikimo dovanos“ lėšų 
telkimo vajų.  LF specialios paskirties fondas „Gydytojų dr. 
Jono ir dr. Terri  Prunskių bei ‘Illinois Pain Institute‘ stipendi-
jų fondas Lietuvos gydytojams ir gydytojams rezidentams, 
atliekantiems skausmo gydymo procedūras” Lietuvių Fonde 
įsteigtas 2015 m. gegužės mėnesį. Šio fondo palūkanos nau-
dojamos skausmo gydymui Lietuvoje ir  skausmo gydytojų 
tobulinimui. Nuo Fondo įsteigimo jau 2 skausmo medicinos 
srityje dirbantiems gydytojams buvo skirtos stipendijos jų 
profesiniam tobulinimuisi. Dr. J. ir T. Prunskiai kviečia prisi-
dėti prie šio vajaus.   

Aukoti (nurodant memo /paskirtį – Dr. J. ir T. Prunskis 
fund_ matching gift) galima internetu: www.lithuanian-
foundation.org/donations/ (atsiskaitymo sistema „PayPal“)

Illinois skausmo instituto pranešimas spaudai

Prezidentas Gitanas Nausėda tęsi rinkimų pažadus ir ski-
ria dėmesį regionų politikai. Neseniai jo iniciatyva sureng-
tas forumas, kuriame diskutavo specialistai , visuomeninin-
kai, merai. Pastarieji akcentavo poreikį didesnei savivaldai ir 
finansavimui, tada atsirastų daugiau gražių gatvių, baseinų 
ir parkų? Bet ar tikrai pinigų ir galių trūksta savivaldybėms, 
kad valstybės plėtra būtų tolygi?

Geresnė infrastruktūra kam?
Nuo 2002 m. į regionus plūsta milijardai ES paramos: infra-

struktūrai, daugiabučių renovacijai, vandentvarkai, atliekų 
tvarkymui ir kt., bet tuo pačiu iš regionų išvyksta tūkstan-
čiai. Lietuvoje yra 60 savivaldybių ir tik 15 galima priskirti 
prie augančių – didmiesčiai, gretimos savivaldybės, kuror-
tai ir pajūris. Likusios, nepaisant pastebimai gerėjančios in-
frastruktūros, praranda gyventojus sparčiu tempu. O jeigu 
nėra gyventojų, tai gražesnėmis gatvėmis ne tik nebus vaik-
ščiojančių, bet jas išlaikyti bus sunku.

Daug ką įkvepia šiemet gerėjanti migracijos statistika ir vėl 
augantis šalies gyventojų skaičius. Visada pavyzdžiu siūlau 
pasižiūrėti Estiją, kurioje šie procesai prasidėjo keliais me-
tais ankčiau. Estai jau 4 metus džiaugiasi augančiu gyvento-
jų skaičiumi, bet augimas jaučiamas tik miestuose, o regio-
nai toliau netenka gyventojų. Taigi ir Lietuvoje tikėtis, kad 
grįš išvykę tautiečiai į miestelius ir kaimus būtų naivu. Kai 
kurių kalbėtojų pasvarstymai apie gimstamumo skatinimą 
irgi nepamatuoti, nes jokia valstybė nėra atradusi stebuk-
lingų paskatų. Net turtingiausios valstybės Austrija, Šveicarija, 
Norvegija neranda būdų, kaip padidinti gimstamumą iki tei-
giamos kartų kaitos, todėl neras ir Lietuva.

Regionams būtinos investicijos
Dabar Lietuvos plėtra vyksta labai netolygiai, viską lemia 

Vilnius. Per šiuos metus sostinėje gyventojų daugėjo 8,5 tūkst. 
(visas Kelmės miestas), dar keli tūkstančiai naujakurių įsikūrė 

gretimose Vilniaus rajono, Trakų, Širvintų savivaldybėse. Jeigu 
Vyriausybė mano, kad tokia koncentracija nėra palanki dar-
niam šalies vystymuisi, reikia ieškoti sprendimų, kaip gyven-
tojus paskatinti rinktis gyvenimą ir kitur.

Labai svarbu yra kokybiškos paslaugos, būstas, susisieki-
mas, pramogų įvairovė, aukštas švietimo lygis, bet kertinis yra 
patrauklios darbo vietos. Jeigu nebus darbo, negelbės nie-
kas. Galime pasidžiaugti kai kuriose savivaldybėse investuo-
jančiais verslininkais, Akmenėje ir Kazlų Rūdoje baldininkai, 
Marijampolėje langininkai, Pabradėje ir Visagine medicinos 
priemonių gamintojai. O kaip su valstybe? Juk Radviliškyje 
įsteigtas „Sodros“ skambučių centras yra lygiai tokia pati in-
vesticija kaip ir baldų gamykla. Žmonės turi darbo, skatina-
mi smulkesni vietos verslai, mokami mokesčiai.

Centralizuoti galima ne tik į Vilnių
Pastaruoju metu Lietuvoje vykdoma valstybės institucijų ir 

įmonių centralizacija. Tai yra sveikintina ir natūralu. Didėjant 
el. paslaugų skaičiui, padalinių mažėja. Bet nenormalu yra 
tai, kad centralizacija lemia darbo vietų koncentraciją išim-
tinai sostinėje. Valstybės sektoriuje, kurį sudaro viešojo ad-
ministravimo institucijos, paslaugų įstaigos (policija, ugnia-
gesiai, „Sodra“, ligonių kasos ir kt.) ir valstybės įmonės, dirba 
per 300 tūkst. darbuotojų, iš jų 100 tūkst. Vilniuje. Kasmet 
Vilniuje valstybės finansuojamų darbuotojų skaičius auga, 
o regionuose mažėja.

Danija irgi susidūrė su panašia tendencija, kad valstybės 
institucijos susikoncentravo Kopenhagoje, todėl Vyriausybė 
2015 m. pradėjo atvirkščią procesą ir institucijas pradėjo 
kelti į regionus. Ne paneigė centralizaciją, bet tiesiog op-
timizuotas institucijas ir padalinius perkėlė į mažesnius mies-
tus. Pasipriešinimas buvo nemenkas, bet rezultatai puikūs, 
Vyriausybė džiaugiasi ir jau vykdomas II papildomas perkėli-
mo etapas.

Kodėl Lietuvoje neiškėlus bent 10 proc. valstybinio sekto-
riaus darbo vietų iš sostinės? Tai būtų 10 tūkst. darbuotojų. 
Palyginkim, naujuose fabrikuose Marijampolėje ar Kauno LEZ 
kol kas dirba vos po kelis šimtus žmonių, o efektas jau juntamas!

Valstybinės darbo vietos irgi investicija
Valstybinio sektoriaus darbo vietos ne tik niekuo nepras-

tesnės nei privataus, bet dažnai net patrauklesnės. Jos visa-
da skaidrios, su visomis socialinėmis garantijomis, papras-
tai stabilesnės, o be to, jos labai traukia jaunus kvalifikuotus 
specialistus. Pasak apklausų, jaunimas veržiasi dirbti biuruo-
se „su popieriais“. Net didesnis atlyginimas fabrike ar darbi-
ninkiškoje profesijoje nemotyvuoja. O regionuose kaip tik 
trūksta darbo vietų biuruose. Jau Klaipėdoje maža darbų „su 
popieriais“, ką kalbėti apie mažesnius miestelius.

Planas iškelti darbo vietas iš Vilniaus sulaukia didžiulio vi-
suotinio pasipriešinimo. Iš profsąjungų, įstaigų vadovų, lo-
bistų, net politikų, todėl tam būtinas rimtas politinis palaiky-
mas. Verta svarstyti visos atsakomybės už regionų politiką su-
telkimą vieno ministro rankose. Galbūt reformuojant Žemės 
ūkio ministeriją, kad ji taptų ne tik nišinė ūkininkų reikalų or-
ganizacija, bet rūpintųsi platesniu matymu. Dabar bėda, kad 
regionų politika yra nuleista iki ministerijų padalinių vedėjų 
sprendimų. O koks to rezultatas?

Ačiū, Prezidentui G. Nausėdai, kuris pagaliau tokiam aukš-
tam lygyje pradėjo diskusiją apie Antrąją Lietuvą, bet kalbė-
ti negana. Susitelkti tik į finansavimo savivaldai didinimą, 
reikštų neprisiimti atsakomybės ir tik aštrintų mažesnių savi-
valdybių agoniją. Būtinos investicijos ir pirmiausia parodyti, 
kad tiki savivaldybių ateitimi, turi Vyriausybė.   

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Politiko nuomonė

Kad Regionų politika būtų apie galimybes 
ir augimą

Pagalbos ranka

Įvertinta JAV lietuvių medikų parama 
Lietuvos skausmo medicinai

Kęstutis Masiulis

Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Skausmo medicinos centro kolektyvas su svečiais iš  
JAV Terri ir Jonu Prunskiu, iš kairės į dešinę: Alfredas Vaitkus, Ernesta Ringailaitė-Šeputienė, Audrė Tylienė, 

Leonora Andrijauskienė, Terri Prunskis, Jonas Prunskis, Alina Gredziuška, Lina Kamsiukienė, Aušra Valaitienė



13

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Laikas – pati didžiausia brangenybė, tačiau tekėdamas jis keičia aplinką, žmones, kaip 
didžiulė šluota išvalo prisiminimus. Laikas atima žmones, kurie buvo brangūs, mylimi, 
svarbūs....

Užnemunėje, Vilkaviškio rajone, Kybartų seniūnijoje yra labai sena gyvenvietė, įsikūru-
si vos 3 km nuo Širvintos ir Šeimenos santakos ir Žaliosios gyvenvietės – tai Šūklių kaimas. 
Laiko dulkės baigia užkloti prisiminimus apie tai, kad šios vietos buvo kunigo, visuomeni-
ninko Antano Vebeliūno tėviškė.

Antanas Vebeliūnas gimė 1892 m. lapkričio 5 d. Tėvai - pasiturintys ūkininkai Juozas 
Vebeliūnas ir Viktorija Prasauskaitė Vebeliūnienė. Šeimoje augo dar vienas sūnus Juozas 
Vebeliūnas, gimęs 1899 m., kuris baigė Najamiesčio dvimečius mokytojų kursus.

A.Vebeliūnas mokslus pradėjo Žaliosios pradžios mokykloje. 1907 m. įstojo Vilkaviškio 
privačią gimnaziją (su valstybine teise), kurią 1911 m. sėkmingai baigė. Tais pačiais metais 
pradėjo mokytis Seinų kunigų seminarijoje. Vėliau mokėsi Petrapilio seminarijoje. 1916 m. 
gegužės 8 d. įšventintas į kunigus, įstoja mokytis į Petrapilio dvasinę akademiją. Prasidėjus 
1917 metų revoliucijai, A. Vebeliūnas pradeda vikarauti Vilianuose (Latvijoje).1918 m. grį-
žo į Lietuvą ir dirbo vikaru Plokščiuose, Šakių rajone. Prelatas S. Olekas pakvietė jį dirbti į 
Kudirkos Naumiestį, ir nuo 1919 m. ten dirbo vikaru. Vėliau vikaravo Miroslave, Alytaus ra-
jone. Nuo 1927 m. dirbo klebonu ir progimnazijos kapelionu Veiveriuose. 1928 m. klebo-
nu, o nuo 1930 m paskiriamas dekanu Šakiuose. 1933 m klebonas Pajavonyje Vilkaviškio 
rajone ir Bartninkų dekanas. Kiek vėliau dirbo Sintautuose Šakių rajone, juose išdirbo de-
šimt metų, čia pirmą kartą aptvėrė Sintautų kapines ir inicijavo misiją joms atminti - šven-
toriuje pastatė kryžių.

Vokiečių okupacijos metais Sintautai stipriai nukentėjo. 1942 m. hitlerininkai net parei-
kalavo atiduoti visus tris bažnyčios varpus, bet klebono ir kitų tikinčiųjų dėka jie buvo pa-
slėpti ir tik 1954 m. du rasti šventoriuje po žeme, o trečias Žvirgždaičiuose. Besitraukiant 
vokiečiams, frontas ties Sintautais laikėsi dvi savaites, o 1944 m. rugpjūčio 13 d. jų artile-
rija padegė bažnyčią. Klebonas Antanas Vebeliūnas apsistojo Veršių kaime, o Šv. Mišias 
aukodavo Rūgių kaimo koplyčioje.

Karo metu nukentėjo nemaža ūkininkų sodybų. Pokario metais į Sibirą buvo ištremta daug 
gyventojų. Apylinkėse iki 1950 metų aktyviai reiškėsi rezistencinis pasipriešinimas.

1947 m. Antanas Vebeliūnas paskirtas dirbti Bagotojoje. Tuo metu sovietų valdžia vedė atn-
tibažnytinę politiką, kurios idėjinis pagrindas buvo diegti komunistinę ideologiją, negatyviai 
traktuojant religiją, o tai darė didžiulę įtaką kiekvieno žmogaus gyvenimui. Parapijos gyven-
tojai pradėjo mažiau lankytis bažnyčioje, girtokliavo. Klebonas tai matė, būdavo skaudu, kai 
per gedulingus pietus žmonės imdavo dainuoti. A. Vebeliūnas tiems pokyčiams neliko abe-
jingas: kiek leido jėgos, švietė savo parapijiečius. Bažnyčios padėtis buvo labai sunki. Buvo 
suimta daug kunigų. Jau po antrojo pasaulinio karo Bagotosios miškuose aktyviai reiškė-
si lietuviai partizanai. 1946 – 1947 m. jiems pavyko likviduoti kelis “sovietinius aktyvistus”.

Matyt dėl to kleboną pastoviai sekdavo sovietiniai pareigūnai, stribai. Kadangi klebonas 
tiek su tikinčiaisiais, tiek su jį sekusiais sovietiniais pareigūnais buvo labai tėviškas, nuošir-
dus, paprastas ir demokratiškas, jam pavyko išvengti sovietinio arešto. 

Tuo laiku sovietai pradėjo uždarinėti bažnyčias, ir A. Vebeliūnas perkeltas altarista į 
Griškabūdį.

1953 m. paskiriamas dirbti į Kauną - pradžioje klebonavo Aleksoto parapijoje, o vėliau per-
keliamas į A. Panemunę. Apie tą laiką ėjo Bažnytinio tribunolo teisėjo pareigas.

1960 m kovo 25 d. atkeltas į Ąžuolų Būdą. Čia jis kebonavo beveik dvidešimt metų. Antanas 
Vebeliūnas rūpinosi parapijiečių dvasiniais reikalais, tačiau dirbant šioje bažnyčioje, daug 
rūpesčių jam kėlė materialinė bažnyčios padėtis. Anot pačio Antano Vebeliūno, iki 1966 m. 
jokie bažnyčios remontai nebuvo daromi. Vadovaujant A. Vebeliūnui, bažnyčios stogą perk-
lojo skiedromis, bokštą apskardino. Vėliau pasirūpino varpu, kurį padovanojo A. Panemunės 
klebonas kun. Andrius Gustaitis. Pertvarkyta elektra, iš vidaus lentelėmis iškalta bažnyčia, pa-
daryti visi suolai, aptvertas šventorius, išdažyta bažnyčia iš vidaus ir iš lauko, įsigyti „Kryžiaus 
keliai“. Kadangi jo brolis gyveno Amerikoje, paprašytas, materialiai rėmė bažnyčią, jo dėka 
įsigyti beveik visi liturginiai drabužiai, žvakidės ir kt. Manoma, kad A. Vebeliūno rūpesčiu 
iš Petrašiunų bažnyčios Kaune gautas šoninis Ąžuolų Būdos bažnyčios altorius, Šv. Antano 
statula, Nukryžiuotojo figūra ir dar dvi klausyklos.

1973 metais Niujorke buvo įspūdingai minimos Lietuvos sostinės Vilniaus 650-osios me-
tinės, kuriose dalyvavo ir A.Vebeliūnas. Apie tai rašė tautinės minties lietuvių laikraštis „Dirva“ 
1973 m. lapkričio 7 d.

 1979 m. Antanas Vebeliūnas mirė. Kaip teigia šaltiniai, jis palaidotas Ąžuolų Būdos baž-
nyčios šventoriuje, tačiau kai atvykome į Ąžuolų Būdos Šv. Antano Paduviečio bažnyčios 
šventorių (bažnyčia stovi Didžiųjų Zariškių kaime, šalia Ąžuolų Būdos, 6 km į pietryčius nuo 
Kazlų Rūdos), klebono kapo neradome.Tada atvykome į Ąžuolų Būdos kapines ir žmonėms 
padedant, suradome kun. Klebono Antano Vebeliūno kapą.

Visus nuveiktus klebono Antano Vebeliūno darbus sunku išvardinti, tačiau Ąžuolų Būdos 
žmonės Antaną Vebeliūną prisimindavo ne tik kaip gerą kunigą, bet ir kaip nuostabų 
žmogų, kuris padėdavo tikintiesiams ne tik bažnytiniuose reikaluose, bet ir gyvenime 
sunkiose situacijose.

Kun. Klebonas A.Vebeliūnas neužmirštas ir šiandien, jo kapas sutvarkytas, žydi gėlės...
Literatūra

Kviklys Bronius Mūsų Lietuva III t. Vilnius “Mintis” 1991;
Plioraitis Ignas Ąžuolų Būdos parapija, Kazlų Rūda 2007
Visuotinė Lietuvių Enciklopedija II t. Mokslo ir Enciklopedijų leidybos institutas Vilnius, 2002.   

Dr. Virginija Elena Bortkevičienė,  
dr. med. Juozas Prasauskas

Istorijos puslapiai

Kunigas Antanas Vebeliūnas

Kunigo Antano Vebeliūno kapas Ąžuolų Būdos kapinėse

Kun. Antanas Vebeliūnas



15

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Prieš keliolika metų Kaune pasklido kalbos apie Kauno pi-
lies restauravimą (atkūrimą). Visuomenei buvo pristatyti bū-
simosios Kauno pilies piešiniai, kuriuose ji atrodė tikroviš-
kai, Kauno visuomenė džiaugsmingai sutiko šią žinią. Žodis 
„restauravimas“ tarptautinių žodžių žodyne aiškinamas, kaip 
„architektūros arba dailės kūrinio atnaujinimas, pirmykštės 
būklės atkūrimas“. Ir paprasti žmonės, ir specialistai šį žodį 
supranta kaip atstatymą, atgaminimą, atkūrimą to, kas kaž-
kada buvo, tačiau šiuo metu jau nėra: sugriuvo, sudegė, suny-
ko. Taigi, didžioji dauguma apklaustųjų kauniečių savo para-
šais Kauno pilies restauravimui – atkūrimui pritarė. 

Tačiau ilgainiui ėmė aiškėti apgaulė. Pasirodė, kad projektas 
tik vadinamas Kauno pilies restauravimu, atkūrimu, o iš tikrų-
jų projekto autorius senosios Kauno pilies vietoje ketino pa-
statyti kažkokį naujovišką postmodernistinį statinį, kurio net 
kontūrai skirtųsi nuo kadaise stovėjusios pilies kontūrų. Štai, 
vėlesniame Kauno pilies restauravimo projekto variante, kuris 
apima ir pietvakarinį pilies bokštą, projekto autorius šį bokštą 
vaizduoja ne apvalų, bet kvadratinį. Bet kiekvienas, apžiūrėjęs 
šio bokšto likučius, pastebės, kad kvadratinis yra tik šio bokšto 
pamatas. Tačiau aukščiau esantys nusklembti šio bokšto co-
kolio kampai liudija, kad ir šis, kaip ir pietrytinis bokštas, kil-
damas aukštyn, tampa apvalus. Tai kokiu gi neišmanėliu turė-
jo būti projektuotojas, nepastebėjęs tokio paprasto dalyko?

Besidomintiems Kauno pilimi žmonėms projekto autorius 
ir jį palaikantys kolegos ėmė atkakliai įrodinėti, jog restau-
ruoti galima naudojant visai kitokias statybines medžiagas 
ir kad formų taip pat nebūtina atkurti tokių, kokios kadaise 
buvo. Jie netgi teigė, kad šiandieniniai restauravimo reikala-
vimai netgi draudžia atkurti tiksliai taip kaip buvo tam, kad 
žiūrovas galėtų atskirti, kuri pastato dalis yra sena, tikroviška, 
o kuri nauja, atkurta. Kad tai yra paistalai, galima nesunkiai 
įsitikinti, pažiūrėjus LRT plius televizijoje rodytą dokumen-
tinį filmą „Iš užmaršties prikeltas Versalis“ apie Prancūzijos 
karalių rūmų restauravimą. Galima tik žavėtis prancūzų res-
tauratoriais, buvusį Versalio žavesį atkuriančiais taip kruop-
ščiai, kad lankytojui nė į galvą neateitų, jog atkurtoji detalė 
yra ne kelių šimtmečių senumo, o vos kelerių metų. Tai liudi-
ja ir Krokuvos Vavelis, ir visas Varšuvos senamiesčio atstaty-
mas, kuriuos lenkai atstatė kiek galima panašesnius į kada-
ise buvusius. Dėl to šie objektai pritraukia milijonus turistų, 
tiek lenkų, tiek užsieniečių.

Aišku, prancūzai, ispanai, vokiečiai ar italai, turėdami po 
tūkstantį pilių ir rūmų, gali keletą jų, nesvarbių ir niekam 
neįdomių, atiduoti ir postmodernistų pažaidimui. Bet tik ne 
svarbiausius. Mes galim taip duoti pažaisti su keliais piliakal-
niais, kurių lietuvių gyventose žemėse yra daugiau nei tūk-
stantis. Bet su pilimis, kurios beveik visos buvo sunaikintos, 
taip elgtis negalima. Jas privalom išsaugoti ateities kartoms.

Beje, nei Kauno pilies projekto autorius, nei jo projekto ver-
tintojai nebuvo restauratoriai. O tikrieji senųjų rūmų, pilių, 
bažnyčių žinovai – restauratoriai, mokslo daktarai, pasisakė 
už tikroviškos Kauno pilies atkūrimą, bet jie nuo Kauno pilies 
restauravimo darbų buvo nušalinti. Kauno pilies restauravi-
mo projektų vertinimo komisijoje didžiąją dalį narių sudary-
davo architektai, o restauratorių joje tebuvo irgi tik koks de-
šimtadalis. Tad suprantama, jog broliai architektai postmo-
dernistai palaikydavo savo brolio architekto postmodernis-
to postmodernistinį projektą. Buvo netgi juokaujama, kad 
šią praktiką reikėtų perkelti ir į mediciną: ten širdies operaci-
jas pavesti atlikti ne širdies, bet, pavyzdžiui, skrandžio chirur-
gams. Kiek būtų sutaupyta transporto išlaidų ligonių vežio-
jimui... Tad ko iš skrandžio chirurgų (postmodernistų), atlie-
kančių širdies chirurgų (restauratorių) darbą, galėjai norėti...

Visuomenė sujudo. Kauniečiai ėmė rinktis protestuoti. Šie 
žmonės suprato, kad pavieniai veiksmai nieko neduos, kad 
reikia burtis į organizaciją. Taip 2009 metų spalio 13 dieną 
gimė „Senojo Kauno draugija“, o jos pirmininku buvau iš-
rinktas aš, ir šiandien einu šias pareigas. Draugija siekia iš-
saugoti bei puoselėti nekilnojamojo kultūros paveldo objek-
tus, ugdyti visuomenės pagarbą Kauno ir visos Lietuvos isto-
rijai. Siekti šių tikslų padeda Vilniaus draugija „Pilis“ bei Pilių 
mokslinė taryba, į kurią yra susibūrę visi žymiausi Lietuvos 
pilių mokslininkai – senųjų, rūmų, bažnyčių, pilių restaura-
vimo specialistai. 

Siekdami šio tikslo, draugijos nariai surinko tūkstančius pa-
rašų, įrodančių, jog ne tik kauniečiai, bet ir visa Lietuva nori 
atkurti Kauno pilį kiek galima panašesnę į kadaise buvusią. 
Tai savo parašais patvirtino nuo 58 % iki 96 % apklaustųjų vi-
sose penkiose, keletą metų rengtose, apklausose. Galiausiai 
tam pritarė ir Kauno miesto savivaldybė, įtraukdama į spren-
džiamąsias komisijas Senojo Kauno draugijos atstovą bei 
priimdama sprendimus, atsižvelgdama į draugijos siūlymus, 
kaip atitinkančius didžiosios daugumos žmonių nuomonę. 

Bet pilies suniokojimo pirmasis etapas jau buvo atliktas. 
Kauno miesto savivaldybė 2011 metų sausio 18 dieną drauge 
su Senojo Kauno draugija netgi pasirašė „Ketinimų protoko-
lą dėl Kauno pilies atkūrimo“, kuriuo pripažino, jog Kauno pi-
lis turi būti atkuriama taip, kaip to reikalauja Senojo Kauno 
draugija. 2015 metų kovo 13 dieną analogiškas Ketinimų pro-
tokolas buvo pasirašytas su Senojo Kauno draugija, draugi-
ja „Pilis“ ir Pilių moksline taryba. Tolesniam pilies niokojimui 
kelias buvo užkirstas.

Vienu iš svarbiausių Senojo Kauno draugijos tikslų buvo ir 
tebelieka tikroviškos Kauno pilies atkūrimas. Draugijai pa-
vyko pasiekti, kad Kauno pilis nebūtų atkuriama postmo-
dernišku stiliumi, kaip kad postmodernistų buvo siūloma. 
O projekto autorius pietinę pilies sieną siūlė statyti iš stiklo, 
betono bei aliuminio, ir visiškai nepanašią į kadaise stovėju-
sią. Šis projekto autoriaus sprendimas papiktino net ir tuos, 
kurie iki tol jo postmodernizmui pritardavo. Netgi Kauno 
savivaldybės projekto vertinimo komisijos kantrybė trūko. 
Jos nariai šįsyk atmetė, ir netgi vienbalsiai, tokį pietinės sie-
nos ir pietvakarinio bokšto „restauravimo“ projektą. Seniai 
reikėjo nutraukti sutartį su nevykėliu projektuotoju, paves-
ti projektą rengti tam, kuris sugeba tai padaryti. Bet laikas 
ėjo, darbai vykdomi nebuvo, galiausiai Kauno pilies finan-
suotojai norvegai finansavimą nutraukė.

O juk buvo proga, nuostabi proga, atstatyti Kauno pilį... Tam 
ir pinigų, kurių Kaunui visada trūksta, nereikėjo. Juk visą Kauno 
pilies atkūrimą finansavo Europos Sąjunga, o tiksliau – norve-
gai. Bet postmodernistų užsispyrimas, žmonių apgaudinėjimas 
gaišino laiką ir galiausiai pinigai buvo prarasti. Nors gal kalti ne 
vien postmodernistai? Juk jie nemoka atkurti pilių tikroviškai. 

Tęsinys - 18 psl. 

Senojo Kauno draugija

Kauno pilis – ne postmodernistų žaidimui

Senojo Kauno draugijos taryba prie Kauno pilies. 
Sėdi (iš kairės) Eugenija Mažeikienė, pirmininkas Rimvydas Žiliukas, sekretorė Auksė 

Noreikaitė ir Zigmantas Kazlauskas. 
Stovi: Jonas Baltušis ir Kastytis Normantas

63 narius turinti Senojo Kauno draugija dalinasi nuomonėmis  
10 metų jubiliejui skirto minėjimo metu

Senojo Kauno draugija atšventė 10–ties metų jubiliejų



17

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

Deja, kartais santuoka baigiasi skyry-
bomis. Kai jos įvyksta žmonės yra 
priversti apsvarstyti ir nuspręsti, kaip 
leis laiką su savo vaiku ar vaikais, ir ko 
imtis, kad būtų išvengta komplikaci-
jų. Norite su savo vaikais būti kartu 
ypatingomis dienomis, pavyzdžiui, 
per šventes ar atostogas, tačiau to 
taip pat nori ir tikisi jūsų buvusi an-
troji pusė... Ką daryti? Ir kokių teisinių 
žingsnių galite imtis, jei pilna vaiko 
globa yra suteikta ne jums (t.y., jūsų 
vaikas nuolatos negyvena su jumis). 

Ši sudėtinga situacija gali tapti labai 
paprasta, jei su savo advokatu suda-
rote vaiko lankymo susitarimą, kiurio 
privalu laikytis pagal įstatymus. Šis 
susitarimas apsaugo jus ir jūsų buvusį 
sutuoktinį nuo bet kokių ginčų dėl 

jūsų bendrų vaikų, o taip pat apsaugo 
jus nuo galimų netikėtumų ateityje.

Kaip sudaryti lankymo tvarka-
raštį ir nuo ko pradėti?

Galite prašyti vaiko lankymo grafi-
ko, kuris jums būtų patogus, turint 
galvoje jūsų darbą ir kitus įsiparei-
gojimus. Daugumoje susitarimų yra 
numatomas lankymas  kas antrą 
savaitgalį. Papildomai taip pat gali-
te paprašyti vienos darbo dienos ar 
vienos nakvynės darbo dienomis per 
savaitę. Paprasčiausiai išdėstykite 
savo pageidavimus dėl vaiko lanky-
mo savo advokatui, o mes savo ruož-
tu sukursime jums geriausiai tinkantį 
jūsų vaikų lankymo planą – imtis to 
galime jau šiandien.

Ar vienas iš tėvų gali uždrausti ki-
tam matytis su savo vaikais? 

Tai įmanoma tiktai gavus teismo 
orderį, pavyzdžiui, smurto ar neprie-
žiūros atveju. Jei aplinkybės susik-
lostė taip, kad jums teismo orderiu 
yra uždrausta matytis su savo atžalo-
mis, jūs dar turite galimybę kreiptis į 
teismą dėl leidimo matytis su savo 
vaikais, prižiūrint trečiajai šaliai, o mes 
jums mielai padėsime šiame procese. 

Skambinkite advokato 
Ralph Briscoe biurui telefonu 

(847) 305-2210 
dėl nemokamos konsultacijos, jei 

jums reikia teisininko patarimo, 
kaip elgtis jūsų situacijoje.  

Kas yra vaiko lankymo teisės?

www.usaimmigrationsource.com


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 
Pradžia - 16 psl.
Tad ir šiandien neaišku, kodėl atkurti pilis buvo pavesta tiems, kurie to daryti nesugeba. 

Kodėl tai nebuvo pasiūlyta šios srities specialistams – restauratoriams? Juk šiandien būtu-
me turėję atkurtą tikrovišką Kauno pilį, kaip kad lenkai turi Vavelį, Vilnius – Valdovų rūmus. 

Senojo Kauno draugija siekia, kad Kauno centro tarpukario architektūra liktų UNESCO sau-
gotinų objektų sąraše, o tam yra būtina išsaugoti Kauno Naujamiesčio architektūrą, pasirū-
pinti, kad jos neužgožtų šiandieniniai statiniai. Pavyzdžiui, siekiant šio tikslo, Senojo Kauno 
draugijai pavyko įtikinti projektą derinančias organizacijas ir projektuotojus atsisakyti pir-
minio pastato Ožeškienės g.15 postmodernistinio projekto iš stiklo bei aliuminio, kuris buvo 
pakeistas nuosaikesnėmis medžiagomis ir nuosaikesnių formų fasadais, labiau derančiais 
prie kaunietiškosios tarpukario architektūros. 

Stengiamės neleisti kartoti ankstesnių Kauno klaidų, kai buvo sunaikinti su garsiausiomis 
ne tik Kauno, bet ir visos Lietuvos asmenybėmis, susiję Kauno įstaigų, restoranų, kavinių in-
terjerai, baldai, prie kurių kadaise sėdėjo žinomiausi Lietuvos menininkai, mokslininkai, po-
litikai. Klaida laikome ir Kanto g.18 / Kęstučio g.86 pastatytą stiklinį daugiaaukštį adminis-
tracinį pastatą, nes jis, būdamas dvigubai – trigubai aukštesnis už aplinkinius istorinius se-
namiesčio pastatus, stelbia Muzikinį teatrą, gynybinę sieną bei jos bokštą ir netgi Centrinį 
paštą. Tokių apgailėtinų atvejų nebūtų buvę, jei priimant tokius sprendimus, savo nuomonę 
būtų buvę leista išsakyti visuomeninėms organizacijoms. 

Tai dar kartą patvirtina būtinybę į Lietuvos teisinę sistemą įdiegti Orhuso konvencijos prin-
cipus, kurie užkerta kelią visuomenės nuomonės ignoravimui. Jau nuo 2007 metų Europos 
Sąjunga įpareigojo Europos Sąjungos nares suteikti savo visuomenėms teisę dalyvauti prii-
mant sprendimus dėl aplinkos (tame tarpe ir nekilnojamojo kultūros paveldo objektų) pa-
gal Orhuso konvencijos reikalavimus. Senojo Kauno draugija dar 2016 lapkričio 17 dieną 
raštu Nr.290 kreipėsi į Ramūną Karbauskį, Viktorą Pranckietį, ministrus. Jame rašoma, kad 
Lietuvos Respublika ratifikavo Orhuso konvenciją dar 2001 metais, įsipareigodama perke-
lti į savo teisės aktus Orhuso konvencijos principus, reikalaujančius, kad sprendžiant nekil-
nojamojo kultūros paveldo objektų atkūrimo klausimus, turi būti atsižvelgiama į tikrojo tų 
objektų šeimininko – visuomenės balsą (kaip yra Vakaruose), o ne vien į valdininkų nuo-
monę (kaip yra Rytuose). 

Senojo Kauno draugija yra daugiausiai pastangų padėjusi visuomeninė organizacija 
Lietuvoje, siekdama įgyvendinti šį tikslą. Ji kartu su draugija „Pilis“ ir su Pilių moksline 
taryba parengė „Nekilnojamojo kultūros paveldo atkūrimo tvarkos aprašą“, atitinkan-
tį Orhuso konvencijos principus, inicijavo jų svarstymus. 2017 metais priimtas paskuti-
nis Aprašo variantas jau yra suderintas su Teisingumo ministerija, su Finansų ministe-
rija, su Kultūros ministerija. Jei Aprašas būtų patvirtintas, tai jis taptų pirmuoju doku-
mentu Lietuvoje, reikalaujančiu skaitytis su suinteresuotų visuomeninių organizacijų 
nuomone ir reikalaujančiu įtraukti jas į sprendimų priėmimą dar prieš pradedant pro-
jektuoti. O dabar visuomenė sužino apie nederamas statybas tik joms prasidėjus ir ką 
nors pakeisti būna jau neįmanoma. 

Tačiau „Nekilnojamojo kultūros paveldo atkūrimo tvarkos aprašas“ jau keletą metų tebe-
guli Kultūros ministerijos valdininkų stalčiuose. Šių metų pradžioje į Kauno centrinio pašto 
privatizavimo problemų aptarimą atvykęs Kultūros ministerijos valdininkas Senojo Kauno 
draugijos pirmininkui viešai pažadėjo, kad artimiausiu metu Aprašas bus patvirtintas. Bet 
akivaizdu, kad Kultūros ministerija niekaip negali paleisti iš savo rankų tokio saldainiuko – 
monopolio „jei man patiksi – leisiu tau statyti griozdą senamiestyje, o jei nepatiksi – nelei-
siu“. Gal gi naujasis Lietuvos prezidentas pagaliau nukirs šį Gordijaus mazgą?

Seno Kauno draugija siekia ties Nemuno ir Neries santaka pastatyti dar 1936 metais su-
kurtą Natalijos Luščinaitės – Krinickienės skulptūrą, kurioje įsimylėjusi Neris puola į jos iš-
siilgusio Nemuno glėbį. Būtų gražu, kad ši romantiška skulptūra kada nors papuoštų Kauną 
ir, kaip kad Anderseno „Undinėlė“ Kopenhagoje, taptų vienu iš patraukliausių turizmo trau-
kos centrų Lietuvoje.

Senojo Kauno draugija neapsiriboja vien tik Kaunu, dalyvauja sprendžiant ir kitų Lietuvos 
regionų problemas. Jos atstovai važinėja ir į Vilniuje bei kitose Lietuvos vietovėse vykstanči-
us pasitarimus, konferencijas, renginius kultūros paveldo klausimais. Dalyvauja sprendžiant 
Gedimino kalno šlaitų slinkties problemas, teikia savo pasiūlymus. Palaiko visuomenės re-
miamą, Seimo pasiūlytą Lukiškių aikštės sutvarkymo projektą su Vyčio paminklu aikštės centre. 

Senojo Kauno draugija negali likti nuošalyje ir nuo neseniai prasidėjusio dar vienos nekil-
nojamojo kultūros paveldo rūšies – atminimo lentų – naikinimo. Draugija gina sovietinio 
genocido aukas nuo Maskvos inspiruojamų akcijų, kuriomis siekiama kiršinti tarpusavyje 
Lietuvos tautas, terliojant, daužant arba naktimis nuplėšiant atminimo lentas sovietinio ge-
nocido aukoms. Tokie veiksmai negali būti grindžiami argumentu „viena boba pasakė“. Juk 
teisinėje valstybėje tik teismas turi teisę priimti sprendimą: palikti ar nuimti atminimo lentas. 
Todėl savavališki, teismo nesankcionuoti veiksmai, naikinant atminimo lentas, yra smerktini. 

Šiemet, spalio 13 dieną, buvo paminėtas Senojo Kauno draugijos veiklos dešimtmetis. Jos 
nariai jaučiasi reikalingi ne tik Kaunui, bet ir visai Lietuvai, ir ketina tokiais likti ir ateityje.    

Rimvydas Žiliukas

Labai seniai ir neseniai
20

18
 M

. S
PA

LIO
 27

-O
JI Tailandietis verslininkas ir „Leicester City“ futbolo klubo savi-

ninkas Vichai Srivaddhanaprabha žuvo malūnsparnio katas-
trofoje išvykęs iš stadiono po mačo. 
1901 m.: Apiplėšę parduotuvę Paryžiuje, vagys pirmą kartą istori-
joje paspruko automobiliu.
1904 m.: Buvo atidarytas pirmas požeminis Niujorko metro sektorius.
1986 m.: Reglamentų panaikinimas ir elektroninė prekyba paska-
tino „Didįjį sprogimą“ Londono akcijų biržoje. 
2004 m.: Mokslininkai atskleidė Indonezijoje atradę fosilijų, pri-
klausančių iki tol nežinomai miniatiūrinių hominidų rūšiai, gyve-
nusiai vos prieš 12 000 m.

20
18

 M
. S

PA
LIO

 28
-O

JI Lewisas Hamiltonas laimėjo penktąjį F1 čempiono titulą, susily-
gindamas su Juanu Manueliu Fangio. Daugiau titulų – septy-
nis – turi tik Michaelis Schumacheris. 
1914 m.: George‘as Eastmanas paskelbė atradęs pirmą spalvotos 
fotografijos procesą.
1919 m.: JAV uždrausta prekiauti gėrimais, kuriuose yra daugiau 
nei 0,5 % alkoholio. 
1925 m.: Atidarytas vidinis Tutanchamono karstas, atskleidžiant 
naunojo faraono mumiją su puošnia auksine laidojimo kauke. 
1939 m.: Naciai įsakė visiems žydams nešioti ant drabužių gel-
toną Dovydo žvaigždę.

20
04

 M
. S

PA
LIO

 29
-O

JI Norodomas Sihamoni karūnuotas Kambodžos karaliumi. Sostą 
jis perėmė iš savo tėvo Norodomo Sihanouko, kuris valdymo 
atsisakė dėl prastėjančios sveikatos. 
1929 m.: Volstrito kracho metu smuko akcijų kainos, kas JAV iš-
šaukė Didžiąją depresiją.  
1964 m.: Niujorke pavogtas didžiausias pasaulyje safyras, golfo ka-
muoliuko dydžio „Indijos žvaigždė“, ir kiti garsūs brangakmeniai.
1989 m.: Afrikos nacionalinis kongresas surengė pirmąjį politinį mi-
tingą Pietų Afrikoje per 30 metų, kuriame apsilankė 70 000 žmonių. 
2004 m.: „Al Jazeera“ paskelbė vaizdo interviu su Osama Bin Ladenu, 
kuriame jis prisiėmė atsakomybę už 2001 m. rugsėjo 11-osios atakas. 

18
94

 M
. S

PA
LIO

 30
-O

JI Buvo gautas patentas pramoninei itališkos saldžios duonos 
„Pandoro“ (išvertus „Auksinė duona“) gamybai. Iki tol ji tebu-
vo prieinama tik turtingiesiems. 
1934 m.: Italų diktatorius Benito Mussolinis įsakė visiems 6-8 metų 
vaikams imtis prieškarinio parengimo. 
1974 m.: Muhammadas Ali susigrąžino pasaulio sunkiasvorių bok-
so čempiono titulą, mače Zaire nokautavęs George‘ą Foremaną.
1989 m.: Socialistas Ispanijos ministras pirmininkas Felipe Gonzalezas 
visuotiniuose rinkimuose užsitikrino absoliučią daugumą.
2009 m.: Buvusiam Prancūzijos prezidentui Jacques Chiracui įsakyta 
stoti prieš teismą dėl kaltinimų korupcija einant Paryžiaus mero pareigas

20
18

 M
. S

PA
LIO

 31
-O

JI Indijoje atidengta 182 metrų „Vienybės statula“, vaizduojanti 
pirmąjį ministro pirmininko pavaduotoją Vallabhbhai Patelį. 
Bronza dengtą skulptūrą surinkinėjo 4 000 darbininkų. 
1932 m.: Franklinas D. Rooseveltas pristatė „Naująjį susitarimą“, 
skirtą padėti šaliai atsigauti po Didžiosios depresijos. 
1982 m.: Pradėjo veikti antra pagal dydį pasaulyje kilnojama po-
tvynių užtvara -Londono Temzės užtvara.
1984 m.: Indijos premjerė Indira Gandhi buvo nužudyta dviejų sik-
hų asmens sargybinių.
2014 m.: „Virgin Galactic“ kosminis lėktuvas „SpaceShipTwo“ net-
rukus po pakilimo rėžėsi į Kalifornijos Mohavės dykumą. Vienas iš 
dviejų pilotų žuvo. 

15
12

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 1-
OJ

I Mikelandželo ištapytos lubos Siksto koplyčioje Romoje, garsė-
jančios ssudėtingu dizainu ir nepriekaištingu atlikimu, buvo 
parodytos visuomenei. 
1954 m.: Alžyro nacionalistai pradėjo karą už nepriklausomybę 
nuo Prancūzijos. 
1984 m.: Po Indiros Gandhi nužudymo Indijos ministru pirminin-
ku prisaikdintas jos sūnus Rajivas.
1987 m.: Dengas Xiaopingas ir dar 90 revoliucijos veteranų pasit-
raukė iš centrinės Kinijos politikos arenos.
2004 m.: Urugvajus prezidentu išsirinkto Tabare Vazquez, pirmą-
jį kairiųjų pažiūrų lyderį, taip nutraukiant 170 metų trukusį dvi-
partinį valdymą.

19
59

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 2-
OJ

I Atidaryta pirmoji M1, pirmojo Britanijos greitkelio, atkarpa. Iš 
pradžių jame nebuvo greičio apribojimo, centrinės skiriamo-
sios juostos, pakelės stulpelių nei apšvietimo. 
1917 m.: Britų užsienio reikalų ministras, lordas Balfouras, savo dek-
laracija paskelbė Britanijos paramą „įkurti nacionalinę žydų valsty-
bę Palestinoje“.
1964: Saudo Arabijos karalius Saudas atsisakė sosto savo brolio, 
princo Faisalo, naudai.
1988 m.: JAV studentas išplatino pirmą reikšmingą kompiuterinį 
„kirminą“. 
2004 m.: Olandų kino režisierius Theo van Goghas buvo nužudy-
tas islamistų ekstremisto Amsterdame.



19

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 CREDIT 
TOWARDS DENTAL IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY EXAM & $50 
CREDIT TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING PLAN 
MEMBERSHIP FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY & $50 
CREDIT TOWARDS  PERIODONTAL  TREATMENT 

Vieno danties implantavimo pradinė 
kaina nuo $999.00!

Ypatingas šventinis pasiūlymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

2004 m. su nelengva romantine drama „Galva į sieną“ (vok. „Gegen die Wand“) laimėjęs 
pagrindinį Berlyno kino festivalio apdovanojimą Auksinį lokį, režisierius Fatihas Akinas šie-
met čia grįžo su kriminaline siaubo drama „Auksinė pirštinė“ (vok. „Goldener Handschuh“), 
kuri savo populiarumu tiesiog sprogdino Berlinalės sales. Minios žiūrovų stovėjo eilėse prie 
bilietų, bandė „pagauti“ paskutinius seansus kitame miesto gale, vėl kantriai laukė bilietų, 
žiūrėjo „Auksinę pirštinę“ ir... spjaudėsi. Iš tikrųjų filmas – reto šlykštumo, ir dėl to neišven-
giamai publika pasidalijo į dvi stovyklas: vieniems tai tapo esminiu ir visiškai atstumiančiu 
šio filmo elementu, kiti vis tik pro tuos visus vaizdus, kurie jautresnes sielas verčia čia pat 
atpilti skrandžio turinį, sugebėjo įžvelgti režisieriaus užmačią. 

Aštuntasis dešimtmetis, Hamburgas. Non stop veikiančiame legendomis jau spėjusiame 
apaugti „Auksinės pirštinės“ bare nuolat pilna visokiausio plauko personažų, kuriems likimas, 
kaip sakoma, davė ir dar dribtelėjo – tad nieko keista, kad tie gyvenimo sulaužyti žmonės 
savo dienas ir naktis „Auksinėje pirštinėje“ skandina arkliškomis stipraus alkoholio dozė-
mis. Vienas nuolatinių šio baro lankytojų – trisdešimtmetį perkopęs Fritzas Honka (vos 23-
ejų išvaizdus aktorius Jonas Dassleris tiesiog genialiai persikūnijęs į daugiau nei dešimtme-
čiu vyresnį serijinį žudiką) – susitraukęs, susikūprinęs, neišvaizdus, dėl to labai kompleksuo-
jantis ir negalintis susirasti merginos. Dėl to Fritzas tenkinasi prostitučių – pačių vyriausių ir 
negražiausių, nes kitos tiesiog nesutinka – paslaugomis. Vedasi jis jas į savo prišnerkštą bu-
tuką palėpėje, į kompaniją paimdamas dar vieną antrą trečią ketvirtą butelį „baltos“. Nieko 
neįprasto – tik tiek, kad dauguma jo naktinių viešnių iš ten nebeišeina...

Akinas suteikia galimybę, nors ir netiesiogiai, per kino lęšį, susipažinti su šia savotiška „ne-
liečiamųjų“ kasta ir terpe, kurioje ji tarpsta. Pamatyti alkoholizmą tokį, koks jis yra – be ro-
mantizmo, užuojautos ar noro pateisinti – bet su gausia necenzūrine leksika, nešvankiais 
juokeliais, alkoholio užpiltomis smegenimis, kurios sukuria seksualinių fantazijų pobūdžio 
haliucinacijas, girtu seksu (ar, greičiau, tik instinkto patenkinimu), agresija ir smurtu.

Taip jau sutapo, kad kino sales panašiu metu pasiekė du filmai apie serijinius žudikus: Toddo 
Phillipso kriminalinis draminis trileris „Džokeris“, laimėjęs Venecijos kino festivalio pagrindinį 
prizą – Auksinį liūtą, ir „Auksinė pirštinė“. Atmetus akivaizdų skirtumą, kad „Džokerio“ kūrė-
jai rėmėsi fikciniais fantastinių komiksų personažais, o Akinas – tikra realaus asmens istorija, 

aprašyta biografiniame Heinzo Strunko romane, kuri iki dabar Vokietijoje patenka į perka-
miausių knygų sąrašus, verta kiek detaliau pasidomėti, kaip kiekviename iš filmų režisieriai 
pateikia pagrindinį personažą. Phillipsas aiškinasi, kaip Arturas Flekas tapo Džokeriu – eina 
per jo skausmingą vaikystės patirtį, nuolat patiriamas patyčias, užgaules, fizinį smurtą, psi-
chinę ligą. Stengiamasi paaiškinti, kad Džokeris – tai tos pačios sistemos, prieš kurią jis su-
kilo, kūdikis. Net jei ir ne visi žiūrovai galėtų pateisinti, užjausti ar gailėtis Džokerio, vis tik 
galima suprasti, kodėl ir kaip jis tapo tuo, kuo tapo.

Visiškai priešingai elgiasi Akinas. Jis jau anksčiau tvirtai nusprendė, kad jo rodomas Fritzas 
Honka bus visiškai kitoks. Ir tikrai. Akinas rodo paprastąjį banalųjį smurtą – buitinį, brutalų, 
kūnišką, nepatogų, be jokios romantikos, plastikos ar estetikos. Net jei ir būtų galima ieš-
koti priežasčių, suformavusių Honkos maniakišką asmenybę (vaikystės traumos, II pasauli-
nis karas ir t.t. – tai ir buvo tikros detalės iš Honkos gyvenimo), Akinas to nedaro. Jis neno-
ri ir nebando pateisinti Honkos, nebando jo suprasti ar užjausti. Galbūt Honka yra aplinky-
bių, visuomenės ar sistemos auka – tačiau ar ne toje pačioje visuomenėje ir sistemoje gyve-
name mes visi ir vis dėlto kažkaip masiškai netampame žudikais maniakais. Tačiau Akinas ir 
nemoralizuoja, nesmerkia. Jis tiesiog rodo.    

Filmo apžvalga

Auksinė pirštinė

The Current War

Elektros karas
Žanras: biografinis, drama, istorinis
Režisavo: Alfonso Gomez-Rejon. 
Vaidina: Tom Holland, Matthew 
Macfadyen, Benedict Cumberbatch
Trys genialūs vizionieriai susigrumia kovo-
je dėl galimybės tiesiogine to žodžio pras-
me apšviesti pasaulį. Populiarusis išradėjas 
Thomas Edisonas jau yra pasirengęs atneš-
ti elektrą į Manhataną su savo nauja nuola-
tinės srovės (DC) technologija. Triumfo iš-
vakarėse jo planus sugriauna charizmatiškas 
verslininkas George’as Westinghouse’as, ku-
ris tiki, kad jiedu su savo partneriu, niekam 
nežinomu genijumi Nikola Tesla turi pra-
našesnę idėją, kaip elektrifikuoti Ameriką: 
su kintamąja srove (AC).

Countdown

Mirties programėlė
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Justin Dec. Vaidina: 
Elizabeth Lail, Jordan Calloway, 
Talitha Eliana Bateman
Pasaulis eina iš proto dėl naujo išradimo – 
išmaniosios programėlės, kurią parsisiuntus 
telefone įsijungia laikrodis, rodantis tiks-
lų gyventi likusį laiką. Pasidavusi visuoti-
nei madai, Kvin taip pat juokais parsisiunčia 
programėlę ir pamato, kad jai liko gyven-
ti nepilnos trys paros. Netrukus Kvin gyve-
nime ima dėtis nepaaiškinami ir bauginan-
tys dalykai, o paieška internete siaubą dar 
labiau sustiprina: pasirodo, visiškai sveiki 
žmonės, paslaptingai žūva programėlės iš-
pranašautu laiku.

Paradise Hills  

Rojaus kalvos
Žanras: drama
Režisavo: Alice Waddington. 
Vaidina: Emma Roberts, Eiza 
González, Milla Jovovich
Garsi šeima ruošiasi jauniausios atžalos 
Umos vestuvėms, kurių dėka tikisi pataisyti 
savo pašlijusią finansinę padėtį. Tačiau pati 
mergina visiškai netrokšta tekėti už neįdo-
maus ir nuobodaus turtuolio. Gražiuoju jos 
neįkalbėję tėvai išsiunčia ją į „Rojaus kalvas“ 
– specialų pensionatą jaunoms merginoms, 
kuriose jos paverčiamos „geriausiomis savo 
pačių versijomis“. Tačiau nepaisant reklami-
nių pažadų Uma pamato, kad paslaptingo-
je saloje dedasi keisti, bauginantys ir netgi 
grėsmingi dalykai. 

Legend of Hallowaiian 

Monstrų atostogos
Žanras: animacinis, šeimai
Režisavo: Sean Patrick O’Reilly. 
Įgarsino: Vanessa Williams, 
Mark Hamill, Tia Carrere 
Helovynas palauks, jis tik rytoj – pasiruošti 
spėsime, - nutarė trys geriausi draugai Kajus, 
Leila ir Edis! Būtent šįvakar, leidžiantis sau-
lei, galima pagauti pačią didžiausią bangą! 
Nieko nelaukę mažieji nuotykių ieškotojai 
išskuba į žydrąją lagūną. Juk ten, be bangų, 
dar toji paslaptinga ola po vandeniu į kurią 
nusigauti dabar pats metas! Tačiau patys 
to nenorėdami bučiuliai pažadina nepažįs-
tamą blogį. Taikiuose Havajuose įsivyrau-
ja dar neregėta baimė, o Helovyną švęsti 
tampa labai pavojinga!

Šiandien ekranuose

85%

78%71%

65%

Režisavo: Fatih Akin. Vaidina: Jonas Dassler, Margarete Tiesel, 
Katja Studt, Adam Bousdoukos, Marc Hosemann



21

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Šeštadienio, spalio 20-osios, vakare Lietuvos Respublikos 
ambasadoje JAV sostinėje Vašingtone įvyko iškilmingas kas-
metinio „Ambasadoriaus taurei“ laimėti krepšinio turnyro da-
lyvių bei organizatorių pagerbimas ir nugalėtojų apdovanoji-
mas. Ambasadorius Rolandas Kriščiūnas pasveikino naujuosi-
us čempionus – Vašingtono, Merilando ir Virdžinijos Centrinės 
žvalgybos atstovų komandos krepšininkus. Tai yra pirmas kar-
tas šių varžybų istorijoje, kuomet turnyro nugalėtojais tam-
pa amerikiečių krepšininkai. Jie finale nugalėjo Baltimorės 
„Lietuvių atletų klubą“ 47:33, trečiąją vietą iškovojo pirmąsyk 
tokiose varžybose susibūrę JAV lietuvių „Joniškio Žiemgala“ 
ekipa, mažajame finale nugalėjusi JAV Gynybos departamen-
to komandą 47:40. Naudingiausiu turnyro žaidėju buvo iš-
rinktas Jamaal Thomas iš JAV Centrinės žvalgybos bendruo-
menės komandos, rezultatyviausiu turnyro žaidėju pripažin-
tas Benas Veikalas iš „Joniškio Žiemgalos“.

Krepšinio turnyras, kurį Lietuvos ambasada JAV organizuoja 
kartu su Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto 
sąjunga, yra rengiamas nuo 2003 m. ir tapęs gražia Lietuvos 
sportinės diplomatijos tradicija Amerikos sostinėje, pradėta 
tuometinio ambasadoriaus Vygaudo Ušacko ir Vašingtone 
tuomet rezidavusio ambasados darbuotojo Alvydo Jocio, 
perspektyviausia Lietuvos krepšininke šiuo metu tituluoja-
mos Justės Jocytės tėvo.

Šių metų krepšinio varžybos skirtos Pasaulio lietuvių me-
tams, transatlantinio bendradarbiavimo plėtrai ir Lietuvos 
žinomumo JAV didinimui. Šešioliktą  kartą rengiamame 
Ambasadoriaus taurės turnyre dalyvavo net 16 komandų. 

Krepšinio aikštelėje varžėsi JAV Kongreso patarėjų koman-
da, Valstybės departamento, Pentagono, Centrinės žvalgy-
bos pareigūnų, Lietuvos, Vokietijos, Vengrijos ambasadų 
bei Jungtinė Estijos ir Latvijos diplomatų ekipos, o taip pat 
JAV lietuvių krepšininkai iš Vašingtono, Niujorko, Teksaso, 
Baltimorės, Floridos, Kolorado, Jutos, Kalifornijos ir Naujojo 
Džersio valstijų. Šiemet turnyre pirmą kartą rungtyniavo ir 
krepšinio komanda iš Lietuvos, Sostinės krepšinio mėgė-
jų lygos.

Rolandas Kriščiūnas padėkojo Šiaurės Amerikos lietuvių 
fizinio auklėjimo ir sporto sąjungos vadovybei, 15-ąjį kartą 
„Ambasadoriaus taurei“ talkinančiam šios organizacijos pir-
mininkui Laurynui R. Misevičiui, NBA teisėjaujančiam lietuviui 
Gediminui Petraičiui, Lietuvos krepšinio federacijai, krepšinin-
kui Jonui Valančiūnui, JAV Lietuvių Bendruomenei, Lietuvių 
Fondui ir visiems savanoriams, prisidėjusiems prie turnyro 
organizavimo.

Naudingiausiam ir rezultatyviausiam turnyro žaidėjui įteikti 
Jono Valančiūno ir Lietuvos ambasados įsteigti prizai – NBA 
rungtyniaujančios „Memphis Grizzlies“ komandos marškinėliai 
su Jono Valančiūno parašu ir albumas „Neregėta Lietuva“ bei 
DVD „The Other Dream Team“.

Turnyro apdovanojimų ceremonijos metu R. Kriščiūnas 
Lietuvių namų Baltimorėje vadovui Ryčiui Grybauskui už 
aktyvią visuomeninę veiklą JAV Lietuvių Bendruomenės 
gretose ir už mūsų tautiečių diasporos skatinimą įsitraukti 
į sportinį ir kultūrinį gyvenimą įteikė Lietuvos užsienio rei-
kalų ministro Lino Linkevičiaus padėkos raštą.

Ambasadorius R.Kriščiūnas pasidžiaugė JAV Kongreso, 
Valstybės ir Gynybos departamentų atstovų dalyvavimu tur-
nyre, pabrėžė gilias Lietuvos krepšinio tradicijas, kurios tiesio-
giai sieja mūsų šalį su Jungtinėmis Valstijomis ir garsina mūsų 
šalies vardą. „Visame pasaulyje gyvenantys lietuviai yra svarbi 
ir neatsiejama mūsų valstybės dalis, dėkojame Amerikos lietu-
viams už transatlantinio ryšio bei Lietuvos ir JAV santykių puo-
selėjimą ir svarų žodį, girdimą amerikiečių administracijos ir 
Kongreso narių“, – kalbėjo R. Kriščiūnas. „Ambasadoriaus krep-
šinio taurės turnyras Vašingtone tęsia ir pristato lietuviško tapa-
tumo dalimi tapusio krepšinio tradicijas bei stiprina strateginę 
partnerystę ir žmogiškuosius ryšius tarp Lietuvos ir JAV“, – pa-
žymėjo Lietuvos ambasadorius. Krepšininkus ir varžybų sveči-
us taip pat pasveikino Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėji-
mo ir sporto sąjungos Centro valdybos pirmininkas bei Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės Valdybos narys, Sporto komiteto va-
dovas Laurynas R. Misevičius, pasidžiaugęs kasmet didėjančiu 
komandų-dalyvių skaičiumi bei apdovanojęs šių metų turnyrui 
talkinusius savanorius atminimo dovanėlėmis.

Turnyrai rengiami bendradarbiaujant su Šiaurės Amerikos 
lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjungos ir Lietuvos krep-
šinio federacija, prie turnyro organizavimo prisideda Užsienio 
reikalų ministerija, JAV Lietuvių Bendruomenė, Lietuvių 
Fondas bei eilę metų šioms varžyboms paramą skirianti 
Amerikos lietuvių Lauros ir Vitalijaus Kaleinikovų įkurta TCE 
LLC logistikos bendrovė iš Čikagos.    
Lietuvos Respublikos ambasados JAV ir ŠALFASS informacija

Sauliaus Čirbos nuotraukos

Krepšinio šventė

16-ojoje „Ambasadoriaus taurėje“ Vašingtone – 16 komandų

Apdovanojimų ceremonijoje Vašingtono, Merilando ir Virdžinijos Centrinės žvalgybos atsto-
vų komandos krepšininkai su ambasadoriumi  Kriščiūnu, taip pat L.Misevičiumi ir T.Kubiliumi

Trečiąją vietą iškovojo „Joniškio Žiemgala“ pasivadinusi JAV gyvenan-
čių joniškiečių komanda, pirmą sykį sudalyvavusi tokiame turnyre

16-ąją „Ambasadoriaus taurę“ atidarė LR ambasa-
dos antrasis sekretorius Tadas Kubilius,  ambasadori-

us Rolandas Kriščiūnas, ŠALFASS Centro valdybos pir-
mininkas ir PLB Valdybos narys, Sporto komit

Rezultatyviausiu šių metų varžybų žaidėju pripa-
žintas joniškiečių lyderis Benas Veikalas, kuriam at-

iteko Jono Valačiūno „Memphis Grizzlies“ NBA 
rungtyniaujančios komandos marškinėliai 2019 m. Ambasados komanda

Apdovanojimų ceremonijos akimirka Varžybų akimirka



23

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 

Spalio 11 dieną Čikagoje už viso gyvenimo nuopelnus pa-
gerbtas Lietuvos garbės konsulas, prieš kelias dienas savo 
95-ojo gimtadienio sulaukęs Stanley Balzekas, Jr. Šventės 
metu  jam iškilmingai buvo įteiktos Lietuvos bajoro regalijos. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus už viso gyvenimo nuopel-
nus pagerbė šio muziejaus įkūrėją Lietuvos garbės konsulą 
S. Balzeką, Jr.,  paskelbdamas jį Metų žmogumi. Pagerbimo 
ceremonijoje dalyvavo JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) va-
dovybė, grupė LR Seimo narių, JAV reziduojančių diplomatų, 
Čikagos miesto valdžios ir lietuvių bendruomenės atstovų, 
S. Balzeko, Jr., šeima, draugai.

Į kasmetinį Metų žmogaus paskelbimo pokylį penktadie-
nio vakarą rinkosi puošnūs svečiai. Prieš iškilmingą vakarienę 
– kokteilių valanda pirmajame muziejaus aukšte esančiose 
nuolatinės ekspozicijos salėse, kur susirinkusieji sveikinosi, 
bendravo, mezgė pažintis. Vakarienė ir šventinė ceremoni-
ja vyko antrojo aukšto salėje. 

Svečiams užėmus savo vietas prie stalų, nuskambėjo JAV, 
LR ir Lietuvos bajorų karališkosios sąjungos himnai. Juos su-
giedojo Agnė Giedraitytė ir Martynas Matutis.

Po vakarienės prasidėjo iškilmingoji vakaro dalis. Lietuvos 
ambasadorius JAV ir Meksikoje Rolandas Kriščiūnas savo svei-
kinimo kalboje padėkojo Balzeko lietuvių kultūros muzie-
jaus įkūrėjui, mecenatui ir nenuilstančiam lietuvybės pro-
paguotojui S. Balzekui, Jr. už jo darbą, atliekant kilnią ir svar-
bią misiją, rūpinantis Lietuvos istorijos išsaugojimu bei supa-
žindinant JAV visuomenę su lietuvių kultūra ir tradicijomis. 

Rolandas Kriščiūnas perdavė S. Balzekui Jr. LR  Prezidento 
Gitano Nausėdos ir užsienio reikalų ministro Lino Linkevičiaus 
sveikinimus.

„Stanley Balzeko įkurtas muziejus užima ypatingą vietą JAV 
lietuvių bendruomenėje – jis pristato Lietuvos istoriją ir rodo 
bei propaguoja lietuvišką kultūrą ir tradicijas. Muziejus ilgą 

laiką buvo Lietuvos laisvės siekio simbolis pristatantis pasau-
liui Lietuvą ir mus visus – mūsų tautą, nesvarbu kur gyven-
tume“, – sakė ambasadorius.

Nors JAV senatorius Richard Durbin negalėjo atvykti į pokylį, 
jis į S. Balzeką, Jr. kreipėsi iš ekrano – susirinkusieji išklausė 
nufilmuotą JAV politiko ir Lietuvos draugo kalbą. Jubiliatą ir 
šventės ,,kaltininką” pasveikino ir Illinojaus Atstovų rūmų pir-
mininkas Michael Madigan. Jis pasidžiaugė, jog su S. Balzeku, 
Jr. jiedu jau 45-erius metus yra draugai. 

LR generalinė garbės konsulė Clevelande Ingrida Bublys 
jubiliatui ir Metų žmogui Stanley įteikė 23 raudonas rožes, 
sakydama, kad tokiu būdu perduoda linkėjimus ir sveikini-
mus nuo kiekvieno LR garbės konsulo Amerikoje. Ji taip pat 
įteikė 1000 dolerių, skirtų Balzeko lietuvių kultūros muziejui. 

Žodį tarė bei sveikinimą įteikė JAV LB Krašto valdybos pir-
mininkas Arvydas Urbonavičius ir  vykdomoji vicepirmininkė 
Austėja Sruoga.

Po to žodis buvo suteiktas Lietuvos bajorų karališkosios są-
jungos (LBKS) vado pavaduotojui Šiaurės ir Pietų Amerikoje 
dr. Robertui Savickui. Jis paskelbė, kad S. Balzekas, Jr. buvo 
legitimuotas kaip Gregaravičių giminės palikuonis, h. (herbo) 
Liubič (Lubicz) ir įteikė šią kilmę patvirtinantį bajorystės aktą.  

Jis paskelbė ir apie LBKS Garbės bajoro vardo suteikimą 
S. Balzekui, Jr. už ypatingus viso gyvenimo nuopelnus, as-
menines jo pastangas JAV lietuvių bendruomenėje garsi-
nant Lietuvos vardą, remiant kultūrinį, istorinį mūsų tėvynės 
paveldą.

,,Ką reiškia bajorystė šiame šimtmetyje? Tai pirmiausiai pa-
reiga ir atsakomybė”, – sakė dr. R. Savickas 

Jis vakaro svečiams pristatė Liubič giminės herbą, paaiški-
no jame pavaizduotų ženklų ir simbolių prasmę, po to atliko 
bajoro priesaikos ceremoniją, kurios metu tris kartus palietė 
p. Balzeką kavalerijos kardu ir prisegė Liubič herbo ženklelį. 

,,Te primins mums plieno kardas, koks kilnus bajoro vardas” 
, – paliesdamas kardu naujai įšventinamo bajoro pečius ir 
galvą, ištarė dr. R. Savickas. 

Po šios iškilmingos ceremonijos žodį tarė LR generalinis kon-
sulas Čikagoje Mantvydas Bekešius. Jis S. Balzekui, Jr. įteikė 
aukščiausią LR Kultūros ministerijos apdovanojimą – gar-
bės ženklą „Nešk savo šviesą ir tikėk“. Apdovanojimas skir-
tas už svarų indėlį ir ypatingus nuopelnus Lietuvos kultūrai 
ir menui, už iniciatyvas, inspiruojančias bendruomenę po-
zityviai veiklai, už asmeninę atsakomybę, kuriant kultūrinę 
ir dvasinę aplinką.

Išreiškęs pagarbą ir dėkingumą, diplomatas pasidžiaugė ir 
užsimezgusia asmenine draugyste su Sanley, šiuo jau dabar 
legendiniu tapusiu žmogumi.

Muziejaus Metų žmogaus taurę S. Balzekui, Jr. įteikė gydy-
tojas ir menininkas dr. Audrius Plioplys. Sveikinimo žodži-
us tarė muziejaus tarybos nariai Joseph Katauskas, Eileen 
Mackewich. 

Gimtadienio tortą į salę įvežė gražus būrelis jubiliato anūkų. 
Buvo sudainuotos tradicinės gimtadienio sveikinimo dainos 
,,Ilgiausių metų” ir ,,Happy Birthday”.  

Svečiai fotografavosi su S. Balzeku Jr., vaišinosi, šoko, skam-
bant Algimanto ir Ligitos Barniškių atliekamai muzikai. Vakaro 
dalyviai negailėjo pagyrų ir plojimų šventinę vakarienę pa-
gaminusiai Audrai Januškienei, įmonės ,,Bravo Bites” savi-
ninkei. O patiekalai buvo išties ypatingi – bajoriški. Stalus 
puošė ir svečių akis bei skrandžius džiugino grybų sūris, vėžių 
ir troškintų kopūstų užkepėlė, malta jautiena įdaryti ir rūky-
ta šonine apvynioti vištienos suktinukai su baravykų pada-
žu, orkaitėje apskrudintos grybų formos bulvės bei kitokių 
skanėstų. Šventė tęsėsi iki vidurnakčio.    

Balzeko lietuvių kultūros muziejaus 
 informacija ir nuotrauko

Stanley Balzeko, Jr. pagerbimas

95-erių sulaukusiam S. Balzekui Jr. – titulai ir apdovanojimai

„Teprimins mums plieno kardas, koks kilnus bajoro vardas“ Pokylio metu aikštelėje sukosi poros S. Balzeko, Jr. anūkai atveža senelio 95-ojo gimtadienio tortą

S. Balzekas, Jr. (centre) su jį pasveikinti atvykusiais svečiais. Iš kairės LR Seimo na-
riai Žygimantas Pavilionis, Stasys Tumėnas, Antanas Vinkus, LR garbės konsulė I LR ambasadoriaus JAV ir Meksikoje R. Kriščiūno sveikinimas



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Dr. Vadimas Dechtiaris, L.Ac., DN.
Rytų medicina. Hipnoterapija.
• Galvos skausmai • Nugaros ir sąnarių skausmai
• Veido ir trišakio nervo uždegimas
• Priklausomybės (nuo alkoholio, maisto, nikotino)
• Baimės (vaikų ir suaugusiųjų) • Panikos sutrikimai
• Miego sutrikimai • Seksualiniai sutrikimai
• Lėtinės odos ligos • Alergijos • Tinklainės patologijos
• Kompiuterinė diagnostika • Kosmetinė akupunktūra
• Beskausmė akupunktūra vaikams ir suaugusiems

847-724-1777 • 224-534-9070 (lietuviškai)
3633 W. Lake Ave # 307 Glenview, IL 60026
www.webalanceyourlife.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Nerimas yra natūrali emocija, kurią patiria visi žmonės. Šios 
emocijos tikslas – įspėti mus apie potencialų pavojų ateity-
je. Nerimas yra emocija, kurią lydi dėmesio ir minčių sutel-
kimas į problemą bei adrenalino reakcija kūne, t. y. tankiau 
plakanti širdis, padažnėjęs kvėpavimas, įtampa raumenyse.

Kada nerimas trukdo? Tada, kai nuo jo kenčia gyvenimo 
kokybė. Žmogų, galvojantį apie artėjantį egzaminą ir neri-
maujantį, ar negaus to klausimo, kuriam dar nepasiruošė, 
nerimas paskatina pasiruošti visiems klausimams. Bet jeigu 
žmogus jau pasiruošė visiems klausimams, vakarieniauja su 

šeima, bet negali ramiai pasikalbėti, nes mintys vis grįžta prie 
egzamino, tai jau yra trukdymas. Beveik visiems žmonėms 
kartais truputį trukdo nerimas – pavyzdžiui, prieš atsiskaity-
mus, darbo pokalbius, pirmą pasimatymą su patinkančiu 
žmogumi ir t. t. Tai žmogiška ir labai natūralu.

Nerimą kartkartėmis pajausti yra normalu, bet mes nesa-
me sukurti jausti nerimą visą laiką. Jei ši emocija nuolat lydi 
žmogų, jis pajunta, kad jo kūnas ir protas eina iš rikiuotės. 
Klasikiniai užsitęsusio nerimo simptomai yra nemiga, prob-
lemos susikaupiant, dirglumas, įtampa kūne, šios įtampos 
sukeliami įvairūs skausmai bei pojūčiai. Nerimą patiriančio 
žmogaus mintys vis grįžta prie problemų ir pavojų. Taigi net 
tada, kai laikas skiriamas poilsiui, žmogus jaučia, kad nepa-
vyksta atsipalaiduoti, nes protas vis dar suka tuos pačius 
sunkius klausimus galvoje. Žmogus jaučiasi išvargęs nuo 
savo minčių, nuolatinio streso ir kartu nebežino, kaip pa-
keisti savo situaciją.

Pagrindinis būdas atpažinti, kad jau metas kreiptis pagal-
bos – paklausti savęs: kiek aš kenčiu? Jeigu mano gyvenimas 
vis labiau virsta kančia ir nebežinau, kaip išeiti iš šios būklės, 
tai jau yra ženklas, kad būtų išmintinga kreiptis pagalbos ir 
palengvinti savo kančią.

Kaip įveikti nerimą?
Neleiskite nerimui tapti jūsų kasdienybe.
Nerimas, kaip žalingas įprotis – prie jo galima pripras-

ti. Priminkite sau, kad įtampa ir stresas nėra natūrali žmo-
gaus būsena. Jūs eikvojate savo laiką, jėgas ir sveikatą. Vos 
pajutę pirmuosius nerimo simptomus imkitės pokyčių. 

Nesitaikstykite su prasta savijauta, prisiverskite kovoti su fo-
bijomis, ieškokite informacijos, išsipasakokite artimiesiems, 
jei reikia – ieškokite profesionalios pagalbos.

Išmokite save nuraminti.
Nerimą ir baimę kelia nežinomybė. Kuo mažiau žinome, 

tuo labiau bijome, o kuo dažniau bijome, tuo baimės labi-
au užvaldo mūsų gyvenimą ir mintis. Išmokite nugalėti savo 
baimę – visada kliaukitės logika ir žiniomis.

Išmokite ilsėtis „kokybiškai“.
Ilsėkitės reguliariai. Užsiimkite raminančia veikla, kuri pa-

dėtų bent trumpam atitraukti mintis nuo darbų ir rūpesčių. 
Atsitraukite nuo kompiuterio, išjunkite telefoną, muzikos gro-
tuvą, radiją ar televizorių. Pabūkite visiškoje tyloje. Užsiimkite 
meditacija, išmokite atsipalaidavimo ir kvėpavimo pratimų.

Sveikai maitinkitės.
Psichologinei sveikatai būtina tinkama mityba. Valgykite 

sveikus ir kokybiškus produktus. Atsisakykite alkoholio, ka-
vos, cigarečių ir alinančių dietų.

Praleiskite kuo daugiau laiko gamtoje.
Šviežias oras ir ramybė – geriausi vaistai jūsų pervargu-

siam protui.    

Gydytojas pataria

Nerimas – kas tai ir kaip su juo kovoti?

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

http://www.webalanceyourlife.com


25

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

KONCERTAI

Hozier

Pirmadienį, lapkričio 4 d., 8:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $74
Andrew Hozier-Byrne, geriau žinomas 
kaip tiesiog Hozier, yra airių dainininkas 
ir dainų autorius. Hozier užaugo apsuptas 
ritmenbliuzo, soul, jazz muzikos, mat jo 
tėvas – taip pat muzikantas. Nors savo 
muzikinę veiklą Hozier pradėjo 2008 m. 
Su keltų choralo grupe Anúna, į muzi-
kos pasaulio aukštumas jis įsiveržė 2013 
m. rugsėjo mėnesį, kuomet buvo išleis-
tas jo debiutinis solinis albumas „Hozier“. 
Albumo singlas „Take Me to Church“ užka-
riavo ne tik Airijos, bet ir įvairių užsienio 
šalių topus. Dabar šis puikus bliuzme-

nas pristato savo antrąjį studijinį albumą 
„Wasteland, Baby!“ (2019 m.), kuris debiu-
tavo US Billboard viršūnėje. 

23 Hour Party People: 
James Murphy + Danny Daze + Anthony Rother

Šeštadienį, lapkričio 2 d., 7:00 v.r. 
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago 
773-549-4140
Kaina: $20–$50
Įkvėpti Europos klubų, kurie veikia be per-
traukos ištisas dienas (o ne tik kelias valan-
das naktį), „Metro“ ir „Smart Bar“ rengia 
dar vieną 23 valandų vakarėlį, kuris tikrai 
išbandys lankytojų ištvermę šokių aikšte-
lėje.  Šeštadienį 7 ryto prasidėjęs vakarėlis 
baigsis sekmadienį 5 ryto (dėl tą savait-
galį įvedamo žiemos laiko). Šiais metais 
jūsų laukia puikūs pasirodymai: „LCD 
Soundsystem“ lyderis Jamesas Murphy, 
prodiuseris iš Majamio Danny Daze’as ir 
vokiečių elektroninės muzikos pionierius 

Anthony Rotheris, o taip pat „Smart Bar“ 
didžėjai Garrettas Davidas, Justinas Aulisas 
Longas, Michaelas Serafini, Ariel Zetina, DJ 
Heather ir Olinas.

Toro Y Moi

Penktadienį, lapkričio 1 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $47
„Toro Y Moi“ – tai amerikiečių dainininko, 
dainų kūrėjo, įrašų prodiuserio ir grafi-
kos dizainerio Chazwicko Bundicko sce-
ninis slapyvardis. Nuo veiklos pradžios jis 
išbandė savo įvairiausiose muzikos formo-
se, tačiau labiausiai siejamas su 2009-ųjų 
metų vasarą prasidėjusiu chillwave judė-
jimu. Jo sceninis slapyvardis sudarytas iš 
ispaniškų žodžių „toro“ („bulius“) ir „y“ („y“) 
bei prancūziško žodžio „moi“ („aš“). Jis yra 
išleidęs 8 studijinius albumus, nuolat ben-
dradarbiauja su kitais muzikantais, tačiau 
savo muzikinės karjeros nevertina labai 
rimtai, o laiko tiesiog labai įdomiu hobiu.

Questlove (All Prince DJ set) + Shazam Bangles
Penktadienį, lapkričio 1 d., 10:00 v.v. 
Smart Bar, 3730 N Clark St, Chicago 60613 
773-549-4140
Kaina: $50
Kolektyvo „Roots“ būgnininkas, „Tonight 
Show“ muzikinės grupės lyderis, rašytojas 
ir aktyvus bei populiarus veikėjas „Twitter“ 
erdvėje „Questlove“ grįžta į Čikagą, 
kur didžėjaus vaidmenyje pasirodys 
„Smartbar“, kur visą vakarą gros tik vieno 
atlikėjo – Prince – kūrinius. Jis kviečia kartu 
švęsti šios muzikos legendos kūrybinį pali-
kimą, pristatydamas jo muziką, pradedant 
1978 metų debiutu „For You“, baigiant 
paskutiniu studijiniu albumu„Hit n Run“. 
Atvykite anksčiau, pasiklausykite vietinio 
didžėjaus Shazam Bangles ir pasiruoškite 
šėlti kaip prieš du dešimtmečius.

Tool · Killing Joke
Sekmadienį, lapkričio 3 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: nuo $65
„Tool“ prasiveržė į muzikos elitą dėl savo 
sugebėjimo sujungti tamsų, neaiškų 
pogrindinį metalą ir gražų pretenzingą 
roko meną, kurį pristatė 1993-ųjų metų 
„Lollapalooza“ koncertinėse gastrolėse, 
kurios padėjo debiutiniam jų albumui 
„Undertow“ pašokti iki platininių pardavi-
mų. 1996-aisiais „Tool“ pristatė antrąjį savo 
albumą „Aenima“, kuris debiutavo antroje 
topų vietoje. Galiausiai 2001-ųjų gegu-
žę gerbėjai sulaukė ir pilno trečiojo „Tool“ 
albumo „Lateralus“, „Billboard“ albumų 
tope debiutavusio ant aukščiausio laipte-
lio ir tapusio didžiausiu grupės hitu. Trimis 
“Grammy” apdovanota grupė 2019 metais 

išleido penktąjį studijinį albumą (pirmą 
per 13 metų) “Fear Inoculum”.  

Jerry Seinfeld

Lapkričio 1-2 dienomis, 7:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 
175 N State St, Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $118
Amerikiečių aktorius, stand-up komikas ir 
scenarijų autorius Jerry Seinfeldas labiau-
siai išgarsėjo (ne tik namie, bet ir visame 
pasaulyje) ir didžiausius turtus susikrovė 
iš garsiosios savo vardu pavadintos situa-
cijų komedijos, kurioje jis vaidino pusiau 
išgalvotą save patį – ji nuo 1989 metų iki 
1998 metų, kai buvo nustota kurti, uždirbo 
3,15 milijono dolerių. Komikas tiek daug 
užsidirbo vien dėl pelningos sutarties su 
„Warner Bros.“, kuriai priklauso šios kome-
dijos – iki šiol išliekančios tarp pačių popu-

liariausių visų laikų situacijų komedijų – 
autorinės teisės.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



27

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Queen!
Iki sekmadienio, gruodžio 15 d., 10:00 v.v. 
Smart Bar, 3730 N Clark St, Chicago 60613 
773-549-4140
Kaina: $15
Mieste, kuriame gimė house stiliaus muzi-
ka, kas savaitę vykstantis „Queen!“ vakarė-
lis  neleidžia numirti įvairiai ir pavergiančiai 

šio stiliaus dvasiai. „Smart Bar“ rūsiuose 
didžėjai Derrickas Carteris, Michaelas 
Serafini ir Garrettas Davidas leis užburian-
čias melodijas, o dūmų pilnoje šokių aikš-
telėje žygiuos ir pozuos drag atlikėjai. Tai 
vakarėlis, kurio tikri šokių muzikos gerbėjai 
negali sau leisti pražiopsoti.

Pier Pumpkin Lights

Iki šeštadienio, lapkričio 2 d., 10:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago 
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui skirtą 
mėnesį visoje Navy Pier teritorijoje jūsų 
lauks beveik 1000 šviečiančių moliūgų. 
Užsukite į „Polk Bros Park“ ir aplankykite 
„Juggernaut of Jack-O-Lanterns“ instaliaci-
ją, o tada traukite į prieplauką, kur jūsų lau-
kia dar 5 „pop-up“ patirtys, kurios kas vaka-
rą sutemus bus labai dailiai apšviestos. 
„Navy Pier“ restoranai, tokie kaip  „Bubba 
Gump Shrimp Co“, „Tiny Tavern“ ir „Snow 
Dragon Shavery“, visą spalio mėnesį siūlys 
specialų šventinį maisto ir gėrimų meniu, o 
kai kuriais savaitgaliais „Amazing Chicago’s 
Funhouse Maze“ transformuosis į vaiduo-

klių labirintą. Spalio 26, 27 ir 31 dieną kvie-
čiame atsivesti vaikučius saldainiauti.

Nightmare Before Halloween: A Tim Burton Experience
Iki sekmadienio, lapkričio 3 d., 8:00 v.v. 
Headquarters Beercade River North, 213 W 
Institute Pl, Chicago 60610 
312-291-8735
Renginys nemokamas
„Headquarters“ Heloviną atšvęsti nuspren-
dė su vieno šiurpiausių režisierių kūry-
ba. Lankytojų lauks instaliacijos, įkvėptos 

pačių įsimintiniausių ir mylimiausių Timo 
Burtono filmų:  „Beetlejuice“ kapinės, iškar-
pyti krūmai iš „Edward Scissorhands“ bei 
„Sweeney Todd“ kirpėjo-barzdaskučio 
kėdė. Griebkite įdomiai pateiktą teminį „Ox 
Blood“ arba „Kill it Now!“ kokteilį iš baro ar 
užkąskite karamelizuoto obuoliuko, kurio 
sudėtyje taip pat yra alkoholio.

Jack's Pumpkin Pop-up

Iki sekmadienio,
lapkričio 3 d., 4:00 v.p.p. / 11:00 v.r.
River West/West Town, 
1265 W Le Moyne St
Kaina: $19–$38
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis „Jack's 
Pumpking Pop-up“, o tai reiškia: kukurūzų 
labirintus, tūkstančius moliūgų ir atrakci-
onų parką. Šiais metais jūsų laukia dide-
lis kukurūzų labirintas su jame įsikūrusiu 
„paslėptu“ baru, „čigonų karavanas“, kirvio 
mėtymo varžytuvės ir daugybė nuosta-
bių galimybių pasidaryti puikių nuotraukų 
savo Instagram paskyrai. Per keturias festi-
valio savaites jūsų laukia įvairūs renginiai, 
įskaitant moliūgų žygį, alaus ir sidro festi-
valį ir saldžiųjų kukurūzų festivalį.

It Halloween Pop-up
Iki penktadienio, lapkričio 1 d., 3:00 v.v. 
Replay Lincoln Park, 2833 N Sheffield Ave, 
Chicago 60657 
773-665-5660
Renginys nemokamas
„Replay Lincoln Park“ švenčia šiurpiausią 
metų mėnesį įkvėpti vienos šiurpiausių 
siaubo meistro Stepheno Kingo knygos 
ir jos adaptacijų kine. Renginio lankyto-
jai atsidurs Meino valstijos Derio mies-
te, kur raudonas balionėlis signalizuos, 
kad kažkur netoliese tūno pavojingasis 
klounas Penivaizas. Jūsų laukia apleistas 
Neibolto gatvės namas, mėgstamiausia 
9-ojo dešimtmečio susitikimų vieta, pilna 
televizorių, pramogų ir siaubo kambariai 
bei įvairaus šiurpumo durys. Jūsų laukia 
teminiai kokteiliai, viktorinos, kostiumų 
konkursai ir dar daugiau visokių įdomybių.

Alice's Wonderland of Horrors 
Iki šeštadienio, lapkričio 2 d., 7:00 v.v. 
The Darling, 905 W Randolph St, Chicago 
60607 • 312-285-2609
Kaina: $45
Šmaikštus ir žaismingas restoranas, kok-
teilių baras ir gėlių parduotuvė viename 
„Darling“ švenčia Heloviną su teatrališka, 

„Alisos Stebuklų šalyje“ įkvėpta, vakariene. 
Vakarienės metu lankytojų lauks keisti ir 
smagiai šiurpūs pasirodymai, nepaliksian-
tys abejingų. Į bilieto kainą įskaičiuotas 
vienas nemokamas kokteilis ir viso vaka-
ro pramogos. Lankytojams taip pat bus 
pateiktas a la carte vakarienės meniu.

RENGINIAI



29

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 
• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

SPALIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ

ČLKL RUNGTYNĖS PLC
1:00 v.p.p. 
ČLKL rungtynių tvarkaraštis: 1:00pm Vynera – Lituanica; 
2:10pm Atletas – Lietava; 3:20pm Windy City – Lietkabelis; 
4:30pm Svyturys – Juodkrante; 5:30pm Stumbras – 
Radviliskis; 6:30pm SKL Team – CLKL Team
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 27 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
JAV LB Brighton apylinkės valdyba ruošia rudens popietę 
(“OKTOBERFEST”) su pietumis.  Programą su muzika ir įvai-
riomis linksmybėmis atliks parapijos choras vadovaujamas 
Algimanto Barniškio. Taip pat paminėsime Pasaulio Lietuvių 
Metus ir Lietuvių Chartos 70 metų jubiliejų.  Nepraleiskite 
progos sudalyvauti šioje džiugioje šventėje.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

HAUNTED OAK 5K BĖGIMAS
4:00 v.v.
Organizuoja Čikagos lietuvių bėgimo klubas. Atvykite su 
Helovino kostiumais ir dalyvaukite konkurse. Visi bėgimo 
dalyviai gaus medalius. Pirmieji 200 užsiregistravusių gaus 
dovanų. 
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., 
Homer Glen, IL 60491

SPALIO 29 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 31 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 1 D., PENKTADIENĮ

„VISŲ ŠVENTŲJŲ 
DIENOS ŠV. MIŠIOS”

11:00 v.r., 4:45 v.p.p., 7:00 v.v. 
Visi, negalintys aplankyti savo artimųjų kapų, esate laukia-
mi Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje, Lemonte. Po visų 
šv. Mišių kviečiame uždegti žvakutes už mirusius Kryžių kal-
nelyje. Pašventintas žvakes galėsite įsigyti prieš Mišias arba 
misijos raštinėje. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint 
Patties“ (Ann Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). 
Akompaniatorė – Heidi Joosten. Info ir bilietai: www.lietuviu-
fondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 m. spalio 21 d.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 3 D., SEKMADIENĮ

DERLIAUS PIETŪS
12:30 v.v. 
Pietų dalyviai skaniai pavalgys, pamatys trumpą muzikinę 
programą, išbandys laimę loterijoje. Pietų pelnas padės nuo 
1998 m. veikiančiai organizacijai „Vaiko vartai į mokslą” to-
liau remti  pomokyklinius dienos centrus Lietuvoje, kurie 
dirba su rizikos grupės šeimų vaikais. Bilietus / stalus galima 
rezervuoti pas: Indrę, iskeberdis@yahoo.com, tel. 708-691-
3640; arba Redą, re2bar@yahoo.com, tel. 630-835-9653. 

Bilietus bus galima įsigyti Pal. Jurgio Matulaičio misijos prie-
angyje sekmadieniais, spalio 13,20, ir 27 d.d. prieš 9 v.r. ir 11 
v.r. šv. Mišių, ir po jų.
PLC Banių šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 10 D., SEKMADIENĮ

ILIUZIONISTO ROKO BERNATONIO 
MAGIJOS ŠOU

3:00 v.p.p. 
Vienas perspektyviausių Europos iliuzionistų, Pasaulio Gineso 
rekordininkas Rokas Čikagos žiūrovams yra parengęs ne vieną 
staigmeną. Jis pažada, kad privers nusišypsoti net ir pačius di-
džiausius skeptikus bei įrodys, jog kiekviename iš mūsų slypi 
magiškumas! Bilietai: $25. Rezervacija telefonu: 630-291-0097. 
Daugiau informacijos: https://www.rokasmagic.com/lemont
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ OPEROS VAKARAS-POKYLIS
7:00 v.v.
Organizuoja Lietuvių opera Čikagoje. Bilieto kaina: $65. 
Bilietus galima užsakyti tel. 630-802-8636
PLC Banių šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 24 D., SEKMADIENĮ

ATKURTOS LIETUVOS KARIUOMENĖS 
100-ČIO PAMINĖJIMAS IR SUSITIKIMAS 

SU ARTŪRU JAKUBONIU
1:00 v.p.p. 
Vytauto Didžiojo rinktinė kviečia visus į atkurtos Lietuvos 
kariuomenės 100-čio paminėjimą ir susitikimą su Artūru 
Jakuboniu. Tai antrasis pasaulyje lietuvis įveikęs Appalachian 
kelią (3542km.) pėsčiomis. Apie kelionės sunkumus ir nuoty-
kius išgirsite atvykę į Šaulių namus. Renginys nemokamas! 
Tel.pasiteiravimui 773-875-4531
Šaulių namai
2417 W 43rd St., Chicago, 60632

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. Giedos jung-
tinis esamų ir buvusių daininkų choras. Meno vadobas ir di-
rigentas Darius Polikaitis. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



31

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 437 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 25 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 26 D.   

SEKMADIENĮ, 
SPALIO 27 D.   

49°/39° F 53°/47° F 57°/43° F
6 m/h 9 m/h 10 m/h

Krituliai: 40% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS RYTINIS LIETUS  

SUDOKU NR. 438

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
SPALIO 28 D. – LAPKRIČIO 3 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia sudėtinga savaitė – šiuo metu netrūks ri-

bojančių aplinkybių, galite susidurti su rimtesniais 
išbandymais. Venkite eiti į atvirą kovą, kitaip ne-
išvengsite nuostolių, praradimų. Kiek palankesnis 
bus savaitės vidurys, tačiau tai ne laikas rizikoms 
ar pernelyg ambicingų projektų pradžiai. Šiomis 
dienomis reikia stengtis išsaugoti tai, ką turite. 
Pats nemaloniausias periodo galas, ypač savait-
galis. Išaugs konfliktinių situacijų, traumų tikimybė.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę fortūna jums plačiai šypsosis. Jau pe-

riodo pradžioje pasijusite tarsi devintame dangu-
je, nesinorės galvoti apie jokius rūpesčius, svajosi-
te apie atostogas, gražią ateitį, vyraus pakilios nuo-
taikos. Tai palankus metas tolimoms, egzotinėms 
kelionėms, meninių talentų puoselėjimui, dvasi-
niam tobulėjimui. Savaitės gale imsite vis labiau 
galvoti apie praktinius reikalus, galimi teigiami po-
stūmiai karjeroje. Gali užsimegzti slapti romanai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Dėkingų progų netrūks, ypač pirmoje savaitės 

pusėje – mokėkite jomis pasinaudoti. Tinka teikti 
svarbius dokumentus, kreiptis į autoritetus, valsty-
bines įstaigas, bankus. Periodo viduryje sieksi-
te praskaidrinti kasdienybę, ieškosite naujų iš-
šūkių, leisitės į nuotykius. Savaitės gale daugiau 
dėmesio skirsite šeimai, namams, norėsis gražin-
ti, puoselėti artimą aplinką. Tai palankus laikas 
kraustytis ar ieškoti naujos gyvenamosios vietos. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę nereikėtų planuoti naujų darbų, pra-

dėti pernelyg ambicingų projektų – tai laikas, kai 
galite ramiai pabaigti anksčiau pradėtas užduo-
tis. Didžiąją periodo dalį vyraus pasyvios nuo-
taikos, būsite linkę plaukti pasroviui, dažniau 
prisitaikyti. Savaitės viduryje garsiau suskam-
bės meilės tema – vienišiai gali užmegzti nau-
jus santykius. Savaitės gale norėsis rūpintis svei-
kata, taps lengviau atsisakyti žalingų įpročių. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Tai permainų ir šokiruojančių naujienų savaitė. 

Periodo pradžia kiek ramesnė, tinkama pradė-
tiems darbams pabaigti. O štai ties savaitės vidu-
riu prasidės dramos, gali smarkiai keistis priorite-
tai. Garsiau suskambės pinigų tema, tikėtina, jog 
reikės spręsti klausimus, susijusius su bendru biu-
džetu, paskolomis, draudimu, mokesčiais. Savaitės 
gale smarkiai išaugs traumų tikimybė dėl skubėji-
mo, atsargiau reikėtų elgtis su elektros prietaisais.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Artimiausiu metu galima tikėtis finansinės si-

tuacijos pagerėjimo, tačiau nelaukite iš dan-
gaus krentančios manos – patys imkitės aktyvių 
veiksmų, rodykite iniciatyvą. Šiomis dieno-
mis teks nemažai padirbėti, bet rezultatai 
jūsų tikrai nenuvils. Savaitės viduryje palan-
kus laikas meilei, gali užsimegzti nauji santy-
kiai, slapti romanai. Savaitės galas dėkingas fi-
nansiniams reikalams tvarkyti. Savaitgalį mė-
gaukitės gyvenimo teikiamais malonumais.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jei jau kurį laiką jautėte, kad ne viskas eina-

si pagal planą, tad šią savaitę laukia akivaiz-
dus pagerėjimas. Tai sėkmingas periodas, kai 
spręsis finansiniai klausimai, gali atsiverti nau-
jos profesinės perspektyvos. Sustiprės draugų, 
bendraminčių svarba, norėsis leisti laiką su šir-
džiai malonia kompanija, kartu pramogau-
ti. Svarbu paisyti saiko, nebus lengva atsis-
pirti įvairioms pagundoms. Periodo galas la-
bai darbingas, bet pastangos nenueis veltui.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Darbo aplinkoje galimi didesni iššūkiai, ambi-

cijų kovos. Šiomis dienomis reikės įdėti nema-
žai pastangų norint pasiekti užsibrėžtų tikslų. Tai 
ne laikas atvirai reikšti priešiškumą – nenuver-
tinkite savo oponentų, galite smarkiai nuken-
tėti. Ambicingiausias bus savaitės vidurys, šiuo 
metu visos mintys suksis apie karjerą, profesi-
nius pasiekimus. Geros naujienos meilės fronte 
– periodo gale netrūks malonių akimirkų su ar-
timu žmogumi, gali užsimegzti nauji romanai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Žvaigždės jums žada daug malonių įspūdžių 

– neatsisakykite kvietimų pasižmonėti. Šiomis 
dienomis netrūks romantikos, širdį gali užplūsti 
nauji jausmai. Dėkingas laikas finansiniams reika-
lams tvarkyti, tačiau rekomenduojama susilaiky-
ti nuo didesnių investicijų. Tinka spręsti klausi-
mus, susijusius su nekilnojamuoju turtu, gyve-
namąja vieta. Tiesa, venkite konfliktų su auto-
ritetais, realistiškai vertinkite savo galimybes.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmosiomis savaitės dienomis prireiks tvarkyti 

finansinius reikalus, organizuoti bendrą biudžetą, 
spręsti klausimus, susijusius su paskolomis, mokes-
čiais, draudimu. Savaitės viduryje padaugės kon-
takto su užsieniu, galimos nenumatytos koman-
diruotės, neplanuoti dalykiniai susitikimai. Pats 
nemaloniausias bus savaitės galas. Išryškės kon-
fliktinės situacijos, gali atsinaujinti senos prob-
lemos. Galimas staigus sveikatos pablogėjimas.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šiomis dienomis netrūks prieštaravimų, bus itin 

sunku apsispręsti, susitarti. Ims ryškėti svarbios 
permainos, būtinybė eiti į pokyčius. Deja, ne vis-
kas klostysis taip, kaip norėtųsi – galite susidurti 
su kliūtimis, kurias įveikti bus pernelyg sudėtin-
ga. Savaitės viduryje tikėtini nesutarimai tarpusa-
vio santykiuose, daugiau nesusipratimų laukia ir 
darbo aplinkoje. Nepalankus metas tolimoms ke-
lionėms, gali nutrūkti anksčiau įvykę susitarimai. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę vyraus itin romantiškos nuotaikos, ma-

žai rūpės karjera, buitis bei kiti rūpesčiai. Puiku, jei 
galite sau leisti išsiruošti trumpų atostogų, dažniau 
lankytis parodose, muziejuose – tai įkvėps, suteiks 
naujų jėgų. Turime gerų žinių vienišiams – laukia ne 
viena dėkinga proga. Savaitės gale tikėtinos šiokios 
tokios įtampos tarpusavio santykiuose. Savaitgalį 
daugiau dėmesio teks skirti finansiniams reikalams.



33

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A
“PROTECTING YOUR RIGHTS”

Ralph William Briscoe
Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
www.kjwaynelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Skanūs ir maistingi pusryčiai visai šeimai suteikia ne tik 
jėgų, bet ir džiaugsmo – tuo įsitikinusios populiarių maisto 
tinklaraščių autorės Amelija Jakučionė-Žliobė, Indrė Trusovė 
ir Gintarė Dragašiūtė savo sekėjams internete pristatančios 
gardžių, gana greitai paruošiamų ir sveikų patiekalų idėjas.

Indrės varškės apkepas
Reikės: 400 g pusriebės varškės, 5 kiaušinių, 300 g obuo-

lių, 200 g bananų, 125 g ryžių, 50 g džiovintų spanguolių.
Paruošimas: Išplakite kiaušinius, nulupkite ir sutarkuoki-

te obuolius. Nulupkite bananus ir sutrinkite šakute iki vien-
tisos masės. Išvirkite ryžius ir palikite atvėsti. Sumaišykite 
visus ingredientus. Masę supilkite į kepimo popieriumi iš-
klotą kepimo indą. Kepkite 180 laipsnių temperatūros or-
kaitėje apie 45 minutes.

Amelijos cukinijų ir varškės blynai
Reikės: 300 g cukinijos, šaukštelio druskos, 2 kiaušinių, 1–2 

česnako skiltelių, 100 g varškės, 25 g kietojo sūrio, mėgstamų 
prieskoninių žolelių, 40 g miltų, pusės šaukštelio kepimo mil-
telių. O padažą pasigaminkite iš 200 g jogurto, ketvirtadalio 
ilgavaisio agurko ir skiltelės česnako.

Paruošimas: Sutarkuotą cukiniją sumaišykite su druska 
ir palikite pastovėti apie 15 minučių. Išplakite kiaušinius su 
traiškytu česnaku ir žiupsniu pipirų. Dėkite varškę, tarkuotą 
sūrį, žoleles ir sutrinkite šakute. Nuo cukinijų nuspauskite 
vandenį ir įmaišykite į tešlą kartu su miltais ir kepimo mil-
teliais. Kepkite alyvuogių aliejuje. Padažui sutarkuokite ag-
urką ir viską išmaišykite.

Gintarės omletas su daržovėmis ir šonine
Reikės: 3–4 didelių bulvių, šviežių arba šaldytų daržovių mi-

šinio, šoninės, 10 kiaušinių, gabalėlio sūrio, žiupsnelio drus-
kos ir pipirų.

Paruošimas: Bulves supjaustykite kubeliais ir virkite maž-
daug 15 minučių. Apvirtas bulves sudėkite į kepimo skardą, 
tada ant jų suberkite šviežių daržovių gabalėlius arba atšil-
dytą šaldytų daržovių mišinį. Viską užklokite šoninės juos-
telėmis, o ant viršaus supilkite kiaušinių plakinį, pabarstyki-
te druska ir pipirais. Kepkite orkaitėje apie 15–20 minučių. 
Ištraukus iš orkaitės omletą apibarstykite tarkuotu sūriu.    

Receptai 

Maisto tinklaraštininkių mėgstamiausi pusryčiai

Universitetas. Priėmimo interviu. Egzaminato-
rius klausia stojančiojo:
- Ir pabaigai, sakykite, kodėl jūs nutarėte stoti į 
mūsų universitetą?
Stojantysis:
- Tėvai, neužduok kvailų klausimų...

***
Turistas, kelionėje prie Lochneso ežero, klausia 
gido:
- Sakykite, o kada Lochneso pabaisa pasirodo 
žmonėms?
Gidas atsako:
- Paprastai po penkių šešių bokalų, sere.

***
Turtingas Teksaso fermeris pažvelgė į kambarį, 
kuriame muzikos mokytoja mokė jo dukterį:
- Viens, du, trys, keturi... viens, du, trys, keturi...
- Atleiskite, - sarkastiškai pastebėjo fermeris, - 
aš pasamdžiau jus, kad mokytumėte mergaitę 
muzikos, o ne aritmetikos!

***
Trys škotai nutarė išgerti po bokalą alaus. 
Tačiau kai priėjo prie baro, vienas atsiduso ir 
patraukė toliau.
- Ei, Džoni, argi tu nenori užeiti? – paklausė 
draugas.
- Su malonumu, bet aš neturiu nei penso.
- Kokie niekai! Eime su mumis, tavęs juk nieks 
neverčia gerti to alaus.

***
Tikybos mokytojas klausia Petriuko:
- Tu meldiesi prieš valgį?
- Ne, mano mama skaniai gamina.

Upe plaukia valtis, jos priekyje sėdi čiukčius ir 
rūko pypkę. Jo žmona irkluoja prieš srovę.
- Bepigu tau, - sako čiukčius, - sėdi sau ir irklais 
mojuoji, o aš turiu galvoti, kaip toliau gyvensim.

***
Užsigalvojęs, išsiblaškęs gydytojas priima paci-
entą:
- Gydytojau, man labai skauda galvą.
- Seniai?
- Nuo gimimo!
- O prieš tai jūs gerai jautėtės?

***
Tėvas klausia Petriuko:
- Kaip sekasi mokykloje, kokie pasiekimai?
- Puikiai, sutartis su penkta klase pratęsta dar 
metams.

***
Teisėjas:
- Kodėl jūs, nebūdamas medžiotojų draugijos 
narys, nušovėte kiškį?
- O kodėl jis, nebūdamas mūsų šeimos narys, 
ėdė mano darže kopūstus?

***
Teisėjas klausia nuteistąjį mirti:
- Ar turite paskutinį pageidavimą?
- Taip. Noriu išsiskirti su žmona.

***
Šliaužia girtas žmogus aplink statinę. Prie jo 
prieina vienas praeivis ir klausia:
- Ką tu čia veiki?
- Namo einu.
- O kur tavo namai?
- Štai pasibaigs tvora ir į kairę.

Teroristai užgrobė vyno sandėlius Italijoje ir 
jau ketvirta diena negali tiksliai suformuluoti 
reikalavimų.

***
Sutuoktiniai plaukia garlaiviu. Žmona persi-
sveria per turėklus, o einantis pro šalį jūreivis 
sako:
- Atsargiau, senjora, jūs galite iškristi už borto!
- Ko jūs kišatės!- susierzinęs sušuko vyras. - Tai 
jūsų žmona ar mano?

***
Sugrįžo moteris iš atostogų ir skundžiasi ben-
dradarbiams:
- Visą laiką lijo lietus.
- Ir vis dėl to jūs neblogai įdegėte.
- Tai ne įdegimas – tai rūdys!

***
Rimtai įkaušęs vyras, kad nepažadintų žmonos ir 
nepastebėtas nueitų į miegamąjį, nusiavė batus 
ir ant pirštų galiukų sėlino koridoriumi. Staiga 
suskambėjo laikrodis:
- Petrai, kiek dabar valandų? – pasigirsta žmo-
nos balsas.
- Dešimt.
- O kodėl laikrodis išmušė 1-ą?
- O ką, jis dar turėjo išmušti ir nulį?

***
Viena blondinė klausia kitos:
- O apie ką tu svajoji?
- Aš svajoju sutikti fėją, kuri man padovanotų 
100 000 dolerių.
- Hmm… O kodėl ne milijoną?
- Na, milijonas – nerealu.



35

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

http://www.chicagosurgicalclinic.com


37

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



39

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld


41

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

 

 

 

 

 

 

 

Lapkričio 24d. 1:00 v.p.p.

Vytauto Didž. šaulių rinktinė 
išeivijoje kviečia

į atkurtos Lietuvos 
kariuomenės

100-čio paminėjimą

Adresas: 2417 W 43rd. St., Chicago, IL 60632
Renginio metu veiks virtuvė ir baras
Pasiteiravimui: 773-875-4531
Renginys nemokamas

Renginyje svečiuosis Artūras Jakubonis – 
antras pasaulyje lietuvis oficialiai įveikęs 
Appalačian kelią (3542km) pėsčiomis.

Apie jo kelionės patirtį išgirsite 
atvykę į Šaulių namus.

Mokyklėlė „Pagrandukai“ 
priima 2015/16m. gimusius

vaikučius 2019/20 mokslo metams.

Pas mus:

• Smagus laikas su bendraamžiais;
• Aiški ir nuosekli ugdymo programa; 
• Muzikos, šokio, dailės pamokėlės kasdien;
• Saugi ir džiugi socialinė – emocinė aplinka; 
• Lietuviškų tradicijų puoselėjimas, 
   kalendorinių švenčių šventimas;
• Pedagoginį ir muzikinį išsilavinimą, 
   bei ilgametę patirtį turinčios mokytojos.

Mums rūpi Jūsų vaiko gerovė!

Adresas: 627 Executive Drive, Willowbrook
Informacija tel: 630-936-7745 arba mokyklelepagrandukai@gmail.com



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 
REK

LA
M

A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas darbininkas namų priežiū-
ros darbams pastoviam darbui ameri-
kiečių kompanijoje. Tel. 312-664-4191

Radijas „Resonance“ prie kolekty-
vo kviečia prisijungti reklamos par-
davėjus. Darbo patirtis nebūtina, 
tačiau svarbu mokėjimas bendrau-
ti su žmonėmis, noras užsidirbti ir 
būti draugiškos kompanijos dali-
mi. Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – kaip 
tik ir yra tokia kompanija. Siūlome 
labai palankias darbo sąlygas, dar-
bą pilnu arba nepilnu etatu, pato-
gią darbo vietą arba galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu. Skambinkite arba 
rašykite – aptarsime pasiūlymo de-
tales ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Kompanijai reikalingi owner opera-
tors ir vairuotojai (dry van ir flat bed 
Conestoga). Tel. 630-400-9661

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-
chanikai. Labai geras atlyginimas. Tel. 
773-544-5550.

GM Express Co reikalingi owner ope-
rators. Best rates on the market! Tel. 
630-596-6746

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 55 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-
bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į 
pietus. Tel. 773-895-6454

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nu-
savintų namų preservation darbams. 
Kreiptis i info@city-suburban.com su 
trumpu patirties ir atliekamų darbų 
aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingos moterys namų valymo dar-
bams vakariniuose rajonuose. Laisvas 
grafikas. Tel. 331-431-9498

Statybų kompanijai reikalingi dažy-
tojai ir vidaus apdailos darbų meis-
trai. Darbas pilnu etatu, atlyginimas 
priklauso nuo darbo kokybės, pradi-
nis atlyginimas nuo 17 dolerių už va-
landą. Būtina mažiausiai 1 metų dar-
bo patirtis. Tel. 847-385-8011

Transporto kompanijai Summit, 
IL reikalingas dispečeris. Tel 
773-457-5729

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valyto-
jai. Geras atlyginimas, būtina susikalbė-
ti angliškai. Tel. 847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 
darbuotojai pastoviam darbui prie staty-
bų ar krovimo darbų. Skambinti arba ra-
šyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vieti-
niams reisams, minimium 2-jų metų 
patirtis, geri driving rekordai. Dry van 
kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 
10 bėgių pavarų dėžė. Kiekviena die-
na namie, darbas nuo pirmadienio iki 
penktadienio, kartais gali būti šeš-
tadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas 
Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are 
a fully computerized office with di-
gital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume 
to jessicafcpdc@gmail.com

Kompani jai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendra-
vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Siūlyti 
įvairius variantus. Tel. 7083698592

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. 
Patirtis, vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti 
įvairius variantus. Galimi pakeitimai. Tel. 
(708)228-7382.

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 
TEL. 312-714-7386 MARIUS.

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus 
darbo grafikas, efektyvi pagalba ir bend-
radarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Profesionalios Pažinčių Tarnybos pa-
slaugos. Padėsime jums surasti idealų 
partnerį ir išmokysime užmegzti ilga-
laikius santykius. Garantuojame visiš-
ką konfidencialumą. Palikite žinutę tel. 
224-688-0155

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi specia-
listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Perkraustome. Tel. 708-275-1306.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildy-
mas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Parduodu DRYVAN 2015 and VOLVO 
670 2005. Kreiptis tel. 773-895-6454

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.west-
chicagohvac.com

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai palankias darbo sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu etatu, patogią darbo vietą 
arba galimybę dirbti nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas „Resonance“, 
laikraštis „7days“, laikraštis „Čikagos Aidas“) 
– kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu 
mokėjimas bendrauti su žmonėmis, 
noras užsidirbti ir būti draugiškos 
kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. Tel. 312-999-0609



45

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-
nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-
kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-
te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-
jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Kambarys Lemonte su baldais grįžtan-
tiems savaitgaliais. Tel. 630-257-6085

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 
tel. 630-965-6608

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 
kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti 
tel. 773-220-7840

Oak Lawn išnuomojame 1 kambarį nuo-
savame name su atskiru įėjimu vyrui be 
žalingų įpročių. Visi patogumai. Tel. 
630-670-8336

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo ta-
kais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali ap-
sigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę lais-
vi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-
mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-
ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-
siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite 
į PLC raštinę (630) 257-8787

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vo-
nios suremontuotas butas Napervillyje. 
Granito stalviršiai, naujesnės spintelės, 
SS įranga. Laminatas visur. Puikios 204 
mokyklos, geras susisiekimas prie I-88 
ir Diehl kelio. Į kainą įeina šildymas, vė-
dinimas, vanduo, atliekų tvarkymas. 
Kaina $1450. Skambinti arba rašyti ži-
nutę Lolitai 708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, naujai per-
dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pil-
nai įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 
buitine technika, 2 aukštas, didžiulis bal-
konas . Kaina 149,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhou-
se (per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 
vonios, didžiausias modelis komplekse, 
aukštos lubos, židinys, 2 mašinų gara-
žas, “Stainless steel” buitinė technika, 
patogus susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 
vonių namas Des Plaines rajone. Nauja vir-
tuvė su granito stalviršiais, SS įranga, tik-
ro medžio grindys visame name. Naujos 
vonios, viena su dideliu dušu, keramikinės 
plytelės. Naujas kondicionierius, vandens 
šildytuvas, santechnika, elektra, apšildy-
mas. Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias į 
garažą 2 automobiliams, kuris buvo pa-
statytas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera 
vietovė. Kaina $315,000. Skambinti/rašy-
ti žinutę Lolitai 708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu 
ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su di-
deliu balkonu. Naujai perdažytas, at-
naujinta virtuvė, visur medinės šildo-
mos grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 
4,5 vonios, “Walkout “ basementas, di-
džiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu 
deku, įrengtas basement. Reikalingas re-
montas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
16

0]
 1

0.
25

.2
0

19
 –

 1
0.

31
.2

0
19

 

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 
vonia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmes-
io. Kaina 289,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamų-
jų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. 
Statyta 1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kū-
renamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įreng-
tas basementas su išėjimu į kiemą, 
vienos mašinos garažas, naujai atre-
montuota virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, “Stainlee steel” buitinė techni-
ka, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęs tas 
Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 
1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, bal-
konas su vaizdu į baseiną. Prašoma kai-
na 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodamas modernaus išplanavimo 
namas su aukštomis lubomis svetainėje ir 
dviejuose miegamuosiuose Warrenvillyje. 
3 miegamieji antrame aukšte ir plius 2 
rūsyje. 3.5 vonios (viena rūsyje). Didelis 
kiemas, dvigubas žemės plotas. Garažai 
4 automobiliams (2 prie namo ir kiti 2 
turi atskirą įvažiavimą), 2-jų aukštų na-
melis įrankiams pasidėti. SS įranga, Corian 
stalviršiai, suremontuotos vonios. $40 
mokestis per mėnesį už baseiną, clubhou-
se, sporto kambarį, sauną, karštą vonią, 
teniso, krepšinio, tinklinio aikšteles. Kaina 
$330,000. Skambinti arba rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

MŪSŲ LOGISTIKOS ĮMONĖ ALL STATE ENTERPRISE INC PLEČIASI IR IEŠKO

CDL VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ TURINČIŲ VAIRUOTOJŲ! 

Skambinkite tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan
arba I mobilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai

Siūlome geras darbo sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto priemones ir laiku 
mokamą darbo užmokestį! Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas kaip tik jums!

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija 

Apmokame

visas mylias! 

Puikus atlyginimas, tiesioginis pavedimas 
kiekvieną penktadienį, savaitgaliai 
namuose, priedai už saugumą, apmokame 
sustojimus ir užlaikymus.

Parduodame trokus 
(taip pat - išsimokėtinai), 

padedame su finansavimu. 

773-407-7532
773-370-7647



47

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1160] 10.25.20
19 – 10.31.20

19 

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, 
yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan. 
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, 
tel. (773)632-8475, Bluebird Realty, 
Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 3 ma-
šinų garažas, basement. Kaina 249,200$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnoja-
masis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas 
As trauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-
sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 
baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 
su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. 
Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-
linius mokesčius jau įskaičiuota: van-
duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtu-
vė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-
ma keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 
labai privatus pagrindinis miegamasis 
antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 
apdaila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-
nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 
skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-
ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 
netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 
2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-
remontuotas, įrengtas basement, di-
džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kai-
na 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 
114,480$, “Goodwill realty group” , 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: October 23rd Thru October 29th, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Sour

Cream

Dean’s
Sour

Cream

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

Colavita
Extra Virgin
Olive Oil

Aroma
Turkish Style
Coffee

Aroma
Turkish Style
Coffee

Podravka
Vegeta

Seasoning

Podravka
Vegeta

Seasoning

Balocco
Assorted

Biscuits

Balocco
Assorted

Biscuits

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Tilapia
Fillets
Tilapia
Fillets

McIntosh
Apples
McIntosh
Apples

Eckrich
Deli

Premium
Hard

Salami

Eckrich
Deli

Premium
Hard

Salami

6969¢¢
Lb. 7979¢¢

Lb.3939¢¢
Lb.

9999¢¢
Lb.

Darling
Clementines

Darling
Clementines

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas
Idaho

Potatoes
Idaho

Potatoes

California
Extra Large

Red
Peppers

California
Extra Large

Red
Peppers

119999
1/2 Lb.

$$
Lowell

Krolewski
Swiss

Cheese

Lowell
Krolewski
Swiss

Cheese

19199999
3 Ltr.

$$ 559999
16 Oz.

$$114949
Gallon

$$ 227979
500 Gr.

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 227979
Lb.

$$

222929
3 Lb.
Bag

$$

444949
Lb.

$$

119999
10 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 118989
16 Oz.

$$ 111919
250 Gr.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

5522/$/$
700 Gr.

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

U.S. Grade “A”
Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Kasia
Margarine

Kasia
Margarine

www.95freshmarket.com

